
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

 
 
 
 

Oznámení  
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů  
(dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Bohumín, duben 2006 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

2 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

 
 
 
 
 
 

Oznámení  
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů  
(dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb.) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovatel oznámení : ing.Jarmila Paciorková 
                                       číslo osvědčení 15251/3988/OEP/92 
Selská 43, 736 01 Havířov 
Tel/fax  596818570, 602749482 
 
Spolupracovali: 
PRINTES ATELIER s.r.o. Přerov (Mapové podklady, 04/2006) 
Ing.Petr Fiedler (Rozptylová studie, 04/2006) 
 
 
 

Havířov, duben 2006 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

3 
 
 

 
Obsah:                                                                                                      Strana: 
                                                                                                                            
A. Údaje o oznamovateli                5                                                        
 
B. Údaje o záměru              5                               
         
1.  Základní údaje                      5                                                                
2.   Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry  

(realizovanými, připravovanými, uvažovanými)      6 
3.   Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu  

zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 10 
4.   Stručný popis technického a technologického řešení záměru   12 
5.   Výčet dotčených územně samosprávných celků     16 
6.   Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č.1  

k tomuto zákonu         16 
 
II. Údaje o vstupech         17 
 
1. Zábor půdy         17 
2. Odběr a spotřeba vody        17 
3. Surovinové a energetické zdroje       18 
 
III. Údaje o výstupech          18 
 
1. Množství a druh emisí do ovzduší      18 
2. Množství odpadních vod a jejich znečištění     24 
3. Kategorizace a množství odpadů       26 
4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií  28 
5.   Hluk          30 
 
C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území    37 
 
1.  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik  
     dotčeného území          37 
 
1.1 Dosavadní využívaní území a priority a jeho trvale udržitelného využívání 37 
1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 37 
1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností    37 

- na územní systémy ekologické stability 
- na zvláště chráněná území 
- na území přírodních parků  
- na významné krajinné prvky  
- na území historického, kulturního nebo archeologického významu 
- na území  hustě zalidněná  
- na územní zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 

 
1.4 Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném  
      území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny    39  
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

4 
 
 

 
D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí   44 
 
1.   Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti  
      a významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence  
       a vratnosti)         44 
2.   Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci   48 
3.   Údaje o možných vlivech přesahujících státní hranice    48 
4.   Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci  
      nepříznivých vlivů        48 
5.   Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které  
      se vyskytovaly při specifikaci vlivů      50 
 
E. Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy)   50 
 
F. Doplňující údaje         50 
 
1.  Mapová a jiná dokumentace, týkající se údajů v oznámení   50 
2. Další podstatné informace oznamovatele     50 
 
G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru   51 
 
H. Příloha          53 
 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu  
se schválenou územně plánovací dokumentací  
– samostatně doplněno oznamovatelem 
 
 
Část F. uvedena v příloze        

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

5 
 
 

 
A. Údaje o oznamovateli 
 
Investor               LIDL Česká republika v.o.s. 

Bystrovany 237, 772 00 Olomouc 
IČ     26178541 
DIČ     CZ26178541 
 
Oznamovatel    LIDL Česká republika v.o.s. 

Bystrovany 237, 772 00 Olomouc 
IČ     26178541 
DIČ     CZ26178541 
Oprávněný zástupce    
oznamovatele    Ing.Pavel Kupka    
     Příborská 1 000, 738 02 Frýdek-Místek 
Tel.č.      602783411 
     
Projektant     PRINTES ATELIER s.r.o.  

Škodova 3, 750 00 Přerov  
Ing. Tomáš Grapl 

Tel.č.     581203705 
Fax.č.     581202479 
 
 
B. Údaje o záměru                                         
       
1. Základní údaje                                                                                       
  
            Název záměru  Prodejna potravin LIDL Bohumín, ulice Šunychelská 

Kapacita (rozsah) záměru Celková plocha   7856 m2 
Velikost objektu   64,80 x 25,97 
Zastavěná plocha    1 859 m2 
Obestavěný prostor   11 820 m3 
Zpevněné plochy 
   Včetně parkovišť   3 894 m2 
   Bez parkovišť   2 368 m2 

     Plocha parkovacích stání  1 526 m2 
Parkoviště    125 stání  

        z toho pro postiž. 6 
Předpokládaná doba výstavby   5 měsíců 
Uvedení do provozu   2006-7 

Umístění záměru   kraj Moravskoslezský 
Město Bohumín  

 parc.č. 1537/1 (nově ještě nezaps.1537/33),  
 1537/4, 1537/19, 1537/20, 1538, 2551  
 k.ú. Nový Bohumín 

pozemky dočasně dotčené výstavbou 
inženýrských sítí budou přesně vymezeny 
v projektu  



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

6 
 
 

 
2. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry (realizovanými,  
     připravovanými, uvažovanými) 
 
Záměrem stavby je realizace objektu prodejny se samoobslužným prodejem ve městě 
Bohumín na ulici Šunychelská. Záměr se nachází na území města Bohumín – k.ú.Nový 
Bohumín, východně  od ulice Šunychelská, severně od sadů Petra Bezruče v původním areálu 
kasáren v Bohumíně. 
V současné době se na parcele 1537/33 nachází především zpevněná plocha, v části je 
travnatá plocha s porostem v převaze bříz a vyhořelý původní objekt. Lokalita je ve směru 
k ulici Šunychelská lemována oplocením, před oplocením v areálu se nacházejí vzrostlé lípy. 
Podél ulice Šunychelská se nacházejí rovněž vzrostlé stromy. Jižně od areálu je ucelená 
vzrostlá stromová zeleň – park Petra Bezruče. 
 
Místo situování navrhované prodejny potravin je zřejmé z následujícího mapového podkladu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Areál se nachází v zóně  podnikatelských aktivit – podnikání bez rušivých vlivů a platí pro 
území  regulativy funkčního a prostorového uspořádání a využití ploch zón, v regulativech 
funkčního a prostorového uspořádání  a využití  ploch pro tuto zónu platí: 
 

- možnost provázání parku Petra Bezruče (situován jižně od zájmového území) se zónou (odstranit 
oplocení), 

- povinnost zabezpečit stavbu staticky aby nemohlo dojít k poškození, popř. destrukci při povodních, 
- stavby mudí odpovídat ČSN pro stavební konstrukce, 
- minimální vzdálenost od osy ulice Šunychelská musí být 20 m, od ulice Palackého 15 m, 
- minimální vzdálenost  odstavných ploch od obytných objektů musí být 15 m, 
- nová zástavba bude polouzavřená, 
- investor musí být vyrozuměn o možnosti vyjímečných záplav, 
- zóna bude dopravně napojena z ulice Šunychelská a Palackého, 
- zabezpečit odstavná stání pro automobily (2 % stání pro osoby se sníženou pohyblivostí), 
- odstavná stání budou realizována uvnitř zóny (nepřipouští se realizace stání v parku, stání na ulici 

Šunychelská a navazujících veřejných komunikacích), 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

7 
 
 

 
- zajistit bezbariérový přístup k veřejným objektům, 
- v zóně respekovat stávající vzrostlou zeleň, průchod inženýrských sítí (popř. přovést jejich přeložky), 
- v zóně se zakazuje umísťovat stavby, jejichž hlavní náplní je skladování zboží a surovin s velkým 

obratem zboží. 
 
Uvedené podmínky regulativů vymezených územně plánovací dokumentací budou  projektem 
respektovány.  
 
Areál bude dopravně napojen na ulici Šunychelská stávajícím a novým napojením areálu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

8 
 
 

 
Mapa parcel zachycuje nejblíže situované objekty bydlení 
 
 

Z uvedeného grafického znázornění jsou zřejmá místa objektů trvalého bydlení.  
 
Nejbližší obytná zástavba:  
- objekty bydlení na ulici Šunychelská - čtyřpodlažní domy p.č. 280/2, 281/3, 281/2  a 

následující blok čtyřpodlažních domů č.p. 282/2, 282/3 a 282/4.  
- objekty bydlení na navazující ulici Mírová – p.č. 305/3, 308/2 a 308/3 a na druhé straně 

(vzdálenější) p.č. 709/5, 709/6, 709/7 a 709/8  
Severně na ulici Šunychelská následuje na p.č. 2456/2 objekt stávající prodejny. 
 
Z uvedeného umístění stavby a jejího řešení vyplývá i možnost ovlivnění okolního prostoru a 
kumulace s jinými stavbami, zejména s dopravou v předmětném území. 
 
Součástí záměru je stavba parkoviště pro návštěvníky prodejny potravin. Záměr doplní 
občanskou vybavenost v uvedené kategorii služeb v předmětném území.  
Navrhovaná prodejna bude sloužit především pro prodej potravin a prodej průmyslového 
zboží běžné spotřeby. 
Objekt prodejny potravin je řešen jako jednopodlažní nepodsklepený se sedlovou střechou. 
Součástí prodejny bude dle projektu sociálně administrativní zázemí, zásobovací a 
manipulační prostory.  



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

9 
 
 

 Stávající stav zájmového území  
 
Zpevněná plocha uvnitř areálu                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místo pro realizaci objektu po požáru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objekty bydlení na ulici Šunychelská                                        
 

 
 
Záměr spadá  dle  zákona č. 100/2001 Sb., přílohy č. 1, do kategorie II, podle §7  pod 
zjišťovací řízení – předmět posouzení je zařazen dle bodu 10.6 Skladové a obchodní 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

10 
 
 

 
komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; 
parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích míst v součtu pro celou stavbu.  
 
Předmětem posouzení je tedy parkoviště (119 + 6 parkovacích míst), související s prodejnou 
potravin, jehož provoz zabezpečuje parkovacími plochami pro zákazníky.  
Způsob a rozsah nabídky prodejny potravin je určen především pro zákazníky motorizované, 
ale také pro zákazníky pěší. Stavba doplní stávající zařízení občanské vybavenosti ve městě  
Bohumín.  
Při návrhu stavby  byl sledován požadavek na pohodlnou dostupnost, nájezd, parkování, a to 
z hlediska šířky komunikací mezi stáními, počtu stání a kvality povrchu. Vstup do prodejny je 
navržen jako bezbariérový, poblíž vchodu jsou situována parkovací místa (6 parkovacích 
míst) určená pro handicapované zákazníky.  
 
Návrh řešení bude vycházet z podmínek územně plánovací dokumentace se záměrem vytvořit 
vhodný stavební objekt s ohledem na požadavky a situování záměru v lokalitě. Stavební řešení 
respektuje stávající platnou legislativu v České republice, koncepce řešení vychází z 
obdobných obchodních objektů. Navržena je stavba, začleněna do stávající lokality a systému 
města s ohledem na další aktivity v dané lokalitě.  Objekt bude svou hmotou respektovat 
měřítko okolní zástavby tak, aby jeho začlenění do prostoru bylo optimální a úměrné 
okolnímu prostoru.  
 
Stavba prodejny potravin a s ní související parkoviště nemá omezující vliv na stávající veřejné 
vybavení území, není objektem výrobního charakteru, nevyžaduje žádnou dopravu výrobního 
zařízení a nemá požadavky na veřejnou dopravu. 
 
Stavba bude doplněna plochami se zelení jejichž situování, charakter a význam pro 
zabezpečení estetických a hygienických hodnot bude doplňovat objekt stavby. V rámci 
realizace stavby dojde k odstranění části stávající zeleně, náhradou za odstraněnou zeleň bude 
ozelenění prostoru řešeného v rámci sadových úprav. Linie vzrostlých líp rostoucích podél 
ulice Šunychelská bude mimo nezbytně nutného rozsahu souvisejícího se zabezpečením 
příjezdu zachována. Linie bude zároveň ochrannou bariérou zeleně vůči okolnímu prostoru 
(objektům na ulici Šunychelská).  
Návrh řešení a situování stavby ve vztahu k dopravní dostupnosti, inženýrským sítím, 
situování vůči okolnímu prostoru se jeví vzhledem k území jako vhodný.  
 
Z vyjádření Městského úřadu Bohumín, oddělení rozvoje a územního plánování stavebního 
odboru (zn.Výst.662/2006/Km z 18.4.2006) vyplývá, že záměr za předpokladu dodržení 
podmínek regulativů je v souladu s územním plánem města.  
 
Možnost kumulace s jinými záměry připravovanými v zájmovém území není známa.   
 
 
3. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 
hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 
 
Posuzovaná stavba bude mít  význam jako objekt sloužící pro zabezpečení zkvalitnění služeb 
spotřebitelům. Záměr stavby vychází ze základní koncepce obdobného záměru, a to 
požadavku zabezpečit maximální uspokojení zákazníka při nákupu potravin a průmyslového 
zboží běžné spotřeby v jednom prodejním objektu. Realizovaný záměr  je cílen k uspokojení 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

11 
 
 

 
jak pěších, tak motorizovaných zákazníků s ohledem na zabezpečení příjezdu a parkovacích 
ploch pro motorizovaná vozidla.  
 
Při přípravě záměru na základě  předběžného projednání s majiteli pozemků a podmínkách 
uspořádání ploch v dané lokalitě, souvisejících ploch, tvaru stavby, možnosti respektování a 
napojení inženýrských sítí, možného řešení napojení na komunikační systém a typové 
požadavky na provozní uspořádání prodejny potravin bylo přistoupeno k přípravě zabezpečit 
využití předmětné lokality pro realizaci stavby prodejny potravin.  
 
Z tohoto důvodu nebyl záměr na základě zhodnocení možnosti umístění stavby v dané lokalitě 
řešen geograficky variantně.  
Stavba nové prodejny rozšíří spektrum prodeje v lokalitě u ulice Šunychelská v Bohumíně. 
Prodej potravin v kombinaci se základním průmyslovým zbožím je orientován na časově 
efektivní nákup  v kombinaci s komfortním parkováním v místě nákupu.   
 
Pro variantní posouzení stavby by mohly být zvažovány následující varianty: 
1. Aktivní nulová varianta 
2. Varianta předkládaná oznamovatelem 
 
Aktivní nulová varianta 
Varianta nulová by předpokládala ponechání plochy v současném stavu, tj. zachování 
stávajícího stavu území – stávající zpevněná plocha, plocha s původním vyhořelým objektem. 
Nulová varianta je možná, ale neumožňuje realizovat podnikatelský záměr investora 
související se zabezpečením občanské vybavenosti území. Záměr je v území možný, není 
v rozporu se záměry města vyjádřenými v podmínkách územně plánovací dokumentace.  
Z hlediska vlivu na životní prostředí je tato varianta možná. Otázku případného vlivu 
například jiné stavby nebo jiného řešení lokality celého prostoru na životní prostředí nelze 
nyní posoudit. Vázala by se k jiné aktivitě. 
 
Varianta předkládaná oznamovatelem 
Žádná činnost související se stavebními pracemi není ekologicky optimální, může být za 
stanovených podmínek ekologicky přijatelná. Variantu navrhovanou oznamovatelem je 
možné za takovou považovat a je možno ji hodnotit jako vhodnou za předpokladu uplatnění 
všech doporučení a navrhovaných opatření. Jako takovou lze považovat tu činnost, která 
eliminuje nepříznivý vliv jednotlivých záměrů na životní prostředí a zároveň umožňuje 
realizaci záměru investora a v konečném důsledku i zájmu obyvatelstva. 
V případě zájmové lokality je třeba vzít v úvahu stávající stav a stavbu provést tak, aby tato 
odpovídala požadavkům na minimalizaci vlivů provozu na životní prostředí v oblasti stavební 
i provozní a zároveň umožňovala podnikatelský záměr investora s cílem zabezpečit pro 
obyvatelstvo prodej potravin a prodej průmyslového zboží běžné spotřeby. Zohledněna bude 
zástavba na ulici Šunychelská. Vzrostlá zeleň situována v parku Petra Bezruče nebude 
záměrem dotčena. Umožněno bude provázání parku Petra Bezruče se zónou (odstranění 
oplocení).  
Stavba bude napojena na stávající technickou infrastrukturu a řešena v souladu s dopravním 
systémem města Bohumína. Dopravně bude stavba napojena z ulice Šunychelská v souladu 
s regulativy územně plánovací dokumentace, odstavná stání (parkoviště) budou  řešeny mimo 
ulici Šunychelskou a mimo navazující veřejná prostranství. 
Minimalizace vlivu provozu i stavby je technicky realizovatelná a je nutné určit parametry 
minimalizace uvedených impaktů.  



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

12 
 
 

 
4. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
Objekt prodejny potravin je navržen jako obchodní dům zaměřený především na prodej 
potravinářského zboží v co nejširším sortimentu s doplňkovým zbožím, formou 
samoobslužného nákupu (diskontní způsob prodeje) s obslužnou částí. Prodejna je řešena  
jako jednopodlažní se sociálně administrativním zázemím a zásobovacím a manipulačním 
prostorem.  
 
Záměr bude zahrnovat následující stavební objekty:  
 

SO 101  Demolice v prostoru stavby 
SO 102  Příprava území 
SO 103  Prodejna potravin  
SO 104 Komunikace a zpevněné plochy 
SO 105 Úprava MOK komunikace 
SO 106 Vjezd na komunikaci III/46814 
SO 107 Chodník a cyklostezka při III/46814 
SO 108 Terénní a sadové úpravy 
SO 109  Kanalizace 
SO 110 Odlučovač ropných látek 
SO 110 Vsakovací objekt 
SO 112  Přípojka vodovodu 
SO 113 Přípojka STL plynu 
SO 114 Přípojka slaboproudu 
SO 115  Venkovní osvětlení 
SO 116 Rozvod NN 
SO 117 Přeložka veřejného osvětlení 
SO 118 Objekt trafostanice 
SO 119 Přípojka Vn 
SO 120 Reklamní pylon a drobné objekty 
SO 121 Oplocení 
SO 122 Úprava stávajících sítí v areálu 

     

Výše uvedené objekty charakterizují řešenou stavbu s vymezením možného rozsahu řešené 
problematiky. 
 
Příprava staveniště bude zahrnovat na ploše určené pro stavbu odstranění stávající zpevněné 
plochy, odstranění stávajících objektů, zatravněné plochy s vyhořelým objektem a části 
zeleně.  
 
Záměr „Prodejna potravin LIDL Bohumín, ulice Šunychelská“ zahrnuje stavbu objektu 
budovy prodejny včetně manipulačního prostoru, hygienického zázemí a zásobování, realizaci 
napojení na inženýrské sítě, komunikace a parkovací stání a terénní úpravy. 
Budova je navržena přízemní obdélníkového tvaru o rozměrech 64,80 x 25,97 m. Výška  
hřebene střechy je dle projektu +8,25 m. 
Objekt prodejny je orientován ve směru k přístupové části (příjezd pro zákazníky). Velikost 
prodejny a její dispoziční řešení bylo dle projektu určeno požadavkem investora na 
univerzálnost projektu. 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

13 
 
 

 
Konstrukce střechy bude sedlová s mírným spádem 18o. Střecha bude ukončena po obvodu 
římsou. Vstupní prostor do prodejny bude dle projektu rovněž přestřešen sedlovou střechou se 
štítem, řešenou nad plochou předstupující části. V této části bude umístěn vchod a východ, 
sklad vozíků a výkup lahví.  
V čelní stěně objektu a nad vstupem bude umístěno logo firmy. Fasáda bude omítnuta v bílé a 
šedé (lizény) barvě. Vstupní portál do prodejny bude prosklený. 
Vlastní prodejnu projekt řeší jako jednopodlažní se  sociálně administrativním zázemím, 
zásobovacím a manipulačním prostorem.  
 
Stavba objektu prodejny je dispozičně rozdělena na části: 

- prodejna 
- šatny a hygienická zařízení 
- technická místnost 
- manipulační prostor 
- zásobování 
- výkup lahví a vstupní zádveří 

 
V západní části objektu bude situována prodejní část se vstupem pro zákazníky, pokladní 
zónou a výkupem lahví. V opačné části budou šatny, WC pro personál, kuchyňka a technická 
místnost. Ve východní části projekt navrhuje umístění manipulačního prostoru a prostoru 
zásobování s krytou rampou.  
 
Nosnou konstrukci objektu bude tvořit železobetonový skelet, zastřešený pomocí dřevěných 
příhradových vazníků. Výplňové obvodové stěny a vnitřní příčky budou vyzděny. Vnější 
rozměr stavby je navržen 64,80 x 25,97 m (bez vstupu a zásobovací rampy ). Nejvyšší úroveň 
sedlové střechy bude  +8,25 m.  
Nosné sloupy budou  z vnější strany obložené tepelnou izolací.  
Podlahu bude v celé ploše objektu tvořit keramická kameninová protiskluzná dlažba.  
Stropní podhled je navržen jako rozebíratelný podhled z minerálních desek s požární 
odolností s viditelným kovovým roštem. 
Mezi manipulačním prostorem a zásobovací rampou a na zásobovací rampě budou osazena 
sekční vrata.  
 
Počet směn za den:     2 
Počet zaměstnanců celkem v obou směnách : 2 muži a 6 žen 
Kapacita prodejny (počet nákupních vozíků):  100 
Otvírací doba:      8,00-20,00h 
Četnost zásobování:      1 krát/den 
 
Sortiment prodávaného zboží budou tvořit  potraviny (80%) a průmyslové zboží (20%) -   
drogistické zboží, drobné kuchyňské a domácí potřeby.  
V prodejně potravin se uvažuje s diskontním způsobem prodeje. Většina druhů zboží při 
zavážení do prodejny nepotřebuje žádnou úpravu (odstranění přepravního obalu popř. víka 
atd.). Navržená obchodní jednotka má přímou návaznost na velkosklad, z něhož bude plynule 
zásobována. Firemní systém umožňuje provádět optimalizaci zásobování prodejní jednotky 
v čase pomocí systému just in time. Uvedený informační systém umožňuje minimalizovat 
zázemí prodejny (slouží pouze pro manipulaci a přejímku zboží) a koordinovat zásobování 
tak, aby nedocházelo ke křížení cest zboží v zázemí a ve venkovním manipulačním prostoru. 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

14 
 
 

 
Současně umožňuje vést evidenci, optimalizovat množství a druhové složení potřebného 
prodávaného zboží. 
Dispoziční řešení umožní krátký a účelný pohyb zboží pomocí  ruční manipulační techniky. 
Veškerá manipulace se zbožím bude probíhat k tomu určených obalech a přepravkách. 
Nepotravinářské zboží bude přímo zaváženo na prodejní plochu (dováženo v oddělených 
boxech). 
Prostory prodejny potravin budou denně uklízeny pomocí úklidového stroje.  
Vykoupené prázdné lahve a papírové obaly (dočasně uloženy v jednom přepravním boxu) 
budou denně odváženy do velkoskladu. 
Zásobování prodejny bude prováděno přes rampu nákladním automobilem s návěsem 
(maximálně 3x denně). Provozovatel uvažuje dále s dvěma středními nákladními automobily 
s přímými dodávkami od dodavatelů.  
Přeprava mraženého a chlazeného zboží bude probíhat v termoboxech. Mražené a chlazené 
výrobky budou uloženy v mrazících vanách na prodejně přímo z termoboxů odděleně podle 
jednotlivých druhů tak, aby na sebe nemohly negativně působit. Pro uskladnění mléčných 
výrobků budou sloužit chladící přístěnné boxy umístěné na prodejní ploše. 
 
Dopravní napojení 
Napojení prodejny na místní komunikační síť je dle projektu navrženo z ulice Šunychelská ve 
dvou místech – přímé dopravní napojení a napojení (odjezd) prostřednictvím stávajícího  
příjezdu do lokality komunikací p.č. 1537/21.  
 
 
Intenzity dopravy 
Stávající stav 
Intenzita dopravy byla získána místním šetřením dne 14.4.2006. Informace o zjištěné intenzitě 
dopravy jsou uvedeny v následující tabulce: 
 
Zjištěná hodinová intenzita dopravy  - vozidel za hodinu (stávající stav dopravy) 
Tabulka č.1 

Číslo 
úseku název Osobní Lehká nákladní Těžká nákladní Autobusy 

1 ul. Šunychelská 210 8 1 2 

2 Stávající obslužnost areálu 25 4 0 0 

 
 
Doprava související s provozem nového objektu 
Intenzity dopravy na příjezdových komunikacích a parkovišti prodejny potravin vychází 
z projektu a zkušenosti s provozem u obdobných areálů (125 parkovacích míst, z toho 6 
parkovacích míst pro invalidní občany).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

15 
 
 

 
Tabulka č.2 

Rok 2006 
voz/den 

 

Rok 2007 
voz/den 

po výstavbě 
Dopravní trasy- průjezdy 

Vozidel Vozidla 

  
Příjezd a odjezd na parkoviště Osobní  325 

nové křižovatky z ul. Šunychelská Lehká nákladní   
 Těžká nákladní   
 Celkem  325 

Příjezd a odjezd na parkoviště Osobní 25 350 
stávající křižovatka Lehká nákladní 4 12 
z ul. Šunychelská Těžká nákladní  2 

(stávající obslužnost areálu) Celkem 29 364 
Parkoviště prodejny Osobní  650 

 Lehká nákladní   
 Těžká nákladní   
 Celkem  650 

Zásobování prodejny Osobní   
od ul. Šunychelská Lehká nákladní  8 

 Těžká nákladní  2 
 Celkem  10 

Ulice Šunychelská Osobní 210x10  2750 
od ul. Šunychelská Lehká nákladní 8x10 88 

 Těžká nákladní (2+1)x10 5 
 Celkem 2210 2843 

 
 
V tabulce je uvedena výsledná intenzita dopravy použitá při posouzení  předmětného záměru 
z hlediska hlučnosti a v rozptylové studii.  
Dále byl modelován pohyb vozidel na parkovišti při parkování. 
Pro hlukovou a rozptylovou studii byla uvažována rychlost vozidel na ulici Šunychelská 
50 km/hod, vozidla odbočující k prodejně 30 km/hod (30 m od vjezdu), v blízkosti křižovatek 
ulic průměrná rychlost 20 km/hod, při pohybu na parkovišti rychlost 20 km/hod a při 
parkování 5 km/hod.  
 
Inženýrské sítě 
 
Pitná voda bude zabezpečena napojením na stávající vodovodní řad v ul Šunychelská.   
Areál prodejny potravin bude odkanalizován do veřejného kanalizačního systému. Splaškové i 
dešťové vody budou napojeny do stávající jednotné kanalizace, která vede přes areál.  
Dešťové vody – proveden bude vsakovací příkop na dešťové vody ze střechy, vody 
z parkoviště přes OLK. 
Zdrojem tepla pro prodejnu bude plynová teplovodní kotelna. Kotelna bude osazena jedním 
kotlem o výkonu 110 kW. Palivem bude zemní plyn. Maximální hodinová potřeba plynu je 
14 m3/hod, maximální potřeba za den 250 m3, roční spotřeba plynu  20 300 m3. 
Elektrická energie bude zabezpečena napojením na rozvody NN – vlastní trafostanice 
(podrobně bude řešeno projektem).  
 
V rámci stavby budou plochy bez realizované stavby objektu a parkoviště osázeny vhodnou 
zelení, zejména s ohledem na stávající stav lokality z hlediska širších územních vztahů. Celá 
skutečnost bude podrobně řešena v projektu. Druhová skladba výsadeb bude navržena 
s ohledem na situování výsadeb v jednotlivých částech území a bude projednána s dotčeným 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

16 
 
 

 
orgánem státní správy v rámci projekčního řešení přípravy stavby. Výsadba bude řešena 
s ohledem na navazující plochu parku Petra Bezruče. 
 
Na životní prostředí může mít vliv vlastní výstavba objektu  včetně parkovacích ploch a vlastní 
provoz objektu a provozu souvisejícímu s parkovacími místy.  
Navržený způsob realizace záměru a jeho provozu a začlenění do území je řešen tak, aby vliv 
na životní prostředí byl minimalizován. 
Navržené technické i stavební a technologické řešení je v souladu s požadavky na obdobná 
zařízení a stavby. Navržena je stavba prodejny, která je přiměřeným způsobem začleněna do 
předmětného území zohledňující okolní objekty a dopravní charakteristiky území.   
Technické řešení jednotlivých stavebních a funkčních prvků bude řešeno účelně s optimalizací 
využití doprovodných ploch a technologických požadavků. Posuzované parkoviště je řešeno 
s ohledem na zabezpečení eliminace vlivů z provozu vozidel i v případě havarijního stavu 
vzniklého v souvislosti zejména s provozem vozidel. Dopravní zabezpečení prodejny je 
navrženo se zohledněním navazujících ploch. 
 
 
5. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

 
Kraj Moravskoslezský 
Město Bohumín 
 
 

6. Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č.1 k tomuto zákonu 
 
Záměr spadá  dle  zákona č. 100/2001 Sb., přílohy č. 1, do kategorie II, podle §7  pod 
zjišťovací řízení – předmět posouzení je zařazen dle bodu 10.6 Skladové a obchodní 
komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; 
parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích míst v součtu pro celou stavbu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

17 
 
 

 
II. Údaje o vstupech 
1. Zábor půdy 
 
Záměr je situován na pozemcích v k.ú. Nový Bohumín, parc.č. 1537/1 (geom.plánem 
odčleněna 1537/33), 1538, 1537/20, 1537/19, 1537/4, 2553 které jsou ostatními plochami a 
zastavěnou plochou. Stavba se bude dotýkat parcel p.č. 2551 (ulice Šunychelská) a p.č. 1539 
(přístupová komunikace do areálu), které jsou ostatními plochami – silnice, ostatní 
komunikace. 
Tabulka č.3 

P.č. KN Plocha 
(celková plocha parcely) 

Kultura LV 

1537/1 9576 Ostatní plocha – manipulační plocha 1931 
1538 1834 Ost.plocha - zeleň 10001 

1537/20 548 Zastavěná plocha a nádvoří 1931 
1537/19 550 Zastavěná plocha a nádvoří 1931 
1537/4 189 Zastavěná plocha a nádvoří 1931 
2553 559 Ost.plocha – ost.komunikace  10001 
2551 15943 Ost.plocha - silnice 846 
1539 9129 Ost.plocha – ost.komunikace 10001 

 

K záboru zemědělského půdního fondu nedojde.  
 
Půda určená k plnění funkce lesa  
 
Půda určená k plnění funkce lesa nebude záměrem dotčena.  
 
 
2. Odběr a spotřeba vody 
 
Pitná voda 
Prodejna potravin bude napojena na stávající vodovodní řad vedený podél ulice Šunychelská 
napojující stávající areál.  Napojení na veřejný řad bude realizováno přípojkou pitné vody – 
předpoklad DN 200 (bude podrobně řešeno projektem).   
 
Pitná voda bude sloužit pro krytí potřeby zaměstnanců, výroby a pro protipožární 
zabezpečení.Vodoměrná šachta bude umístěna ve vodoměrné šachtě  ve vzdálenosti 10 m od 
hlavního řadu.  
Měření spotřeby vody je navrženo dle projektu sdruženým vodoměrem, společným pro 
vodovod pitné vody a pro požární vodovod (podrobnosti určí dodavatel vody). 
 
Potřeba vody 
Denní potřeba   (Qd)   1,1 m3/den  
Roční potřeba   (Qr)   275 m3/rok 
 
Potřeba požární vody   2,2 l/s, tl. 0,2 MPa 
 
Užitková voda 
V prodejně potravin nebude užitková voda používána. 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

18 
 
 

 
3. Surovinové a energetické zdroje 
 
Elektrická energie 
 
Objekt prodejny bude napojen na distribuční soustavu SmE a.s., realizována bude trafostanice 
(SO 118). 
 
Provozní soustava      3 x 230/400V, 50Hz 
Napěťová soustava      TN - C  přívod 
                                      TN - S  rozvody v objektu 
Instalovaný příkon     Pi = 100 kW 
Max.souč.příkon     Pmax. = 67 kW 
Maximální roční spotřeba    160 000 kWh 
      576 GJ/rok 
 
Vytápění 
 
Zdrojem tepla pro prodejnu bude plynová teplovodní kotelna. Kotelna bude osazena jedním 
kotlem o výkonu 110 kW. Palivem bude zemní plyn.  
 
Maximální hodinová potřeba plynu   14 m3/hod  
Maximální potřeba za den    250 m3  
Roční spotřeba plynu     20 300 m3    
 
Pro vytápění a hygienickou výměnu vzduchu v prostorech prodejny a manipulačního skladu 
budou v objektu instalovány podstropní teplovzdušné jednotky. 
 
Jiné zdroje než uvedené nebudou po realizaci stavby a provoz  potřebné.  
 
 
III. Údaje o výstupech   
 
1. Množství a druh emisí do ovzduší 
 
Pro posouzení vlivu provozu záměru „Prodejna potravin LIDL Bohumín, ulice Šunychelská“ 
na okolní prostředí a dosah vlivu na trvalou zástavbu je zpracována rozptylová studie imisní 
situace – Ing.Petr Fiedler, č.autorizace MŽP, č.j. 1857/740/03 v 04/2006.  
Rozptylová studie je vypočtena pro výhledový stav - po uvedení prodejny do provozu. 
Vzhledem k použitým zdrojům – mobilní zdroje znečišťování a spalovací zařízení na zemní 
plyn - byl výpočet proveden pro NO2 , CO, suspendované částice frakce PM10 a benzen. 
Emise ostatních látek (SO2, těžké kovy atd.) jsou v tomto případě tak nízké, že vzhledem 
k imisním limitům těchto látek je výpočet bezúčelný.  
 
Bodové zdroje emisí  - plynová kotelna 
 
• Plynová kotelna prodejny potravin o výkonu 110 kW (1 x 110 kW) slouží pro potřeby 

vytápění (prostřednictvím vzduchotechniky v prodejně a otopnými tělesy v sociální části 
objektu). Předpokládaná roční spotřeba zemního plynu je 20 300 m3/rok.   

 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

19 
 
 

 

• Silniční doprava z ul. Šunychelská a na parkovišti prodejny potravin. Areál bude dopravně 
napojen z ul. Šunychelská přes novou a stávající křižovatku. Dopravní napojení parkoviště 
slouží jednak pro zákazníky přes novou a stávající křižovatku dále pro nákladní vozidla 
zásobování prodejny přes stávající křižovatku. 

 
Plynová kotelna 
Plynový kotel produkuje znečišťující látky : tuhé znečišťující látky (TZL), oxid siřičitý (SO2), 
oxidy dusíku (NOx), oxid uhelnatý (CO) a jiné anorganické a organické látky. Silniční 
doprava produkuje emise znečišťujících látek - tuhé znečišťující látky (TZL), oxid siřičitý 
(SO2), oxid dusičitý (NO2), oxidy dusíku (NOx), oxid uhelnatý (CO), benzen, benzo(a)pyren a 
jiné anorganické a organické látky.  
 
Na základě technického řešení, rozsahu, škodlivosti a množství těchto emisí a dle nařízení 
vlády č. 352/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování 
spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší a dle nařízení vlády č. 350/2002 Sb., 
kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsoby sledování, posuzování, hodnocení a 
řízení kvality ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, je výpočet rozptylové studie proveden 
pro emise : 

- oxid dusičitý (NO2), oxidy dusíku (NOx), benzen a benzo(a)pyren. 
 
Rozptylová studie hodnotí výhled imisní zátěže v roce 2007 po realizaci stavby „Prodejna 
potravin Lidl, Bohumín“ z pohledu ochrany zdraví lidí pro oxid dusičitý (NO2), benzen a 
benzo(a)pyren. 
 

Emise 

Pro výpočet emisí ze spalování zemního plynu jsou použitý emisní faktory (příloha č.5) 
z nařízení vlády č. 352/2002 Sb. 
 
Tabulka č.4 

Emise  
Emisní faktor Kotel 110 kW 

 
Škodlivina 

kg/1 mil. m3 ZP mg/s kg/rok 
TZL  20 0,078 0,41 

SO2 9,6 0,037 0,19 
NOx 1 600 6,222 32,48 
CO 320 1,244 6,50 
OC 64 0,249 1,30 

Poznámka:  - TZL - tuhé znečišťující látky, SO2 - oxid siřičitý, NOx - oxidy dusíku,  
      CO - oxid uhelnatý, OC - organické látky 
 
Postup výpočtu emisí z emisních faktorů je zvolen proto, aby rozptylová studie prokázala 
plnění imisních limitů bez ohledu na garantované emise od výrobce.  
 
Pro výpočet emisí ze silniční dopravy jsou použity emisní faktory silničních vozidel z 
„Programu pro výpočet emisních faktorů pro motorová vozidla“ MEFA v.02 z internetových 
stránek MŽP ČR (http:/www.env.cz). Pro stanovení emisních faktorů jsem vycházel 
z předpokladu -provozovaná vozidla v roce 2007 budou plnit silniční vozidla emisní úrovně : 
15 % vozidel EURO 4, 25 % vozidel EURO 3, 25 % vozidel EURO 2, 20 % vozidel EURO 1 
a 15 % konvenční (bez katalyzátorů). 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

20 
 
 

 
Tabulka č.5 

Emisní faktory pro silni ční dopravu pro rok 2007 
 NO2 (g/km.voz.) 

Kategorie 5 km/h 50 km/h 90 km/h 130 km/h 
Osobní vozidla 0,330 0,033 0,025 0,032 

Lehká nákladní vozidla 2,377 0,232 0,163 0,167 
Těžká nákladní vozidla 40,002 0,876 0,729 0,729 

 benzen (g/km.voz.) 
Kategorie 5 km/h 50 km/h 90 km/h 130 km/h 

Osobní vozidla 0,325 0,015 0,012 0,019 
Lehká nákladní vozidla 0,029 0,005 0,004 0,004 
Těžká nákladní vozidla 0,402 0,034 0,022 0,022 

 benzo(a)pyren (g/km.voz.) 
Kategorie 5 km/h 50 km/h 90 km/h 130 km/h 

Osobní vozidla 0,060 0,048 0,188 0,426 
Lehká nákladní vozidla 0,039 0,036 0,096 0,211 
Těžká nákladní vozidla 0,158 0,343 1,514 1,514 

 
 
Jednotlivé komunikace byly rozděleny na délkové elementy (úseky) o délce 5 m, které 
respektují tvar komunikací. Emisní faktory pro rychlost 5 a 50 km/h jsou z důvodu výpočtu na 
parkovišti a v obci. 
 
Imisní charakteristika lokality 
Dle údajů z Informačního systému kvality ovzduší ČR je nejbližší lokalita s měřením imisních 
koncentrací znečišťujících látek v Bohumíně stanice ČHMÚ č. 1065 Bohumín. Na základě 
výsledků měření v roce 2004 (imisní pozadí – stávající stav) jsou imisní koncentrace: 

Stanice ČHMÚ č. 1065 Bohumín 
- oxid dusičitý (NO2) – průměrná hodinová koncentrace 64,9 µg/m3 a roční 26,7 µg/m3 

 
Město Bohumín se nachází v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (benzo(a)pyren - 
průměrná roční koncentrace je překročena na 83,3 % plochy města) podle nařízení vlády 
č.60/2004 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity 
a podmínky a způsoby sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší. 
 
Město Bohumín je uvedeno ve Věstníku MŽP č. 12/2005 (Sdělení 38 odboru ochrany ovzduší 
MŽP o hodnocení kvality ovzduší - vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, na 
základě dat za rok 2004) jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší pro imise benzenu - 
průměrná roční koncentrace na ploše 3,8 % města a benzo(a)pyrenu - průměrná roční 
koncentrace na ploše 100 % města pro ochranu zdraví lidí.  
 
Stav imisního pozadí sledované lokality města Bohumín po roce 2007 je možno určit jen na 
základě odborného odhadu (výsledky imisního měření roku 1997 až 2004 a přijatá možná 
opatření v následujících létech) a v souladu s výpočtem imisních koncentrací v obdobných 
lokalitách.  Předpokládané imisní pozadí v roce 2007 : 
 

- oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace < 65 µg/m3 a 
průměrná roční < 27 µg/m3 

- benzen – průměrná roční koncentrace < 4,9 µg/m3 

- benzo(a)pyren – průměrná roční koncentrace < 3,0 ng/m3 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

21 
 
 

 
 
Imisní limity pro znečišťující látky 
Na základě nařízení vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a 
způsoby sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší, jsou stanoveny následující 
imisní limity. 
 
Limity dle platné legislativy 
Tabulka č. 6 
 Imise Ochrana zdraví lidí Ochrana ekosystémů 

 aritmetický průměr    aritmetický průměr 
 roční denní hodinový osmihodinový roční (1.10- 31.3) 
    µg.m-3   

 oxid dusičitý (NO2) 40 *  200*    
 Benzen 5 *      
 benzo(a)pyren 0,001 **      
Poznámka :  -  * imisní limity mají platnost od 1.1.2010 (do data jsou dány meze tolerance)   
  - ** imisní limity splnit do 31.12.2012 
 
Při provozu prodejny potravin musejí být  sledované imise oxidu dusičitého, oxidu uhelnatého 
a uhlovodíků  a benzenu v nejbližší trvalé zástavbě splněny a to i v souladu všech producentů 
v území.   
 
Podklady (průměrná větrná růžice) byly získány od ČHMÚ Praha v podobě 5 tříd stability a 3 
rychlostech větru pro město Bohumín ve výšce 10 m nad povrchem země, jak vyžaduje 
zmíněná metodika v bodě 2.0. 

 
Celková průměrná větrná růžice lokality město Bohumín : 
Tabulka č.7 

m.s-1 N NE E SE S SW W NW Calm Součet 
1,7   8,97   5,44   3,84   2,13  6,70 10,98  4,91 6,71   20,91   70,59 
5,0   5,12   2,48   0,70   0,37 3,59  9,77   1,91   4,17    28,11 

11,0   0,18   0,05   0,00   0,01   0,11   0,75   0,02   0,18     1,30 
Součet  14,27  7,97   4,54  2,51 10,40  21,50  6,84 11,06   20,91  100,00 

 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

22 
 
 

 
Hodnocení hodinové a roční koncentrace NO2 
Maximální hodinová koncentrace - jedná se o nejvyšší vypočtené hodnoty - Kmax 
(maximální hodnoty koncentrací z 5 tříd stabilit a 3 stupňů rychlosti větru). Tato hodnota 
představuje nejnepříznivější stav, který může nastat. 
V okolí sledovaného záměru „Prodejna potravin Lidl, Bohumín“ na území 800 x 800 m bude 
nárůst maximální hodinové koncentrace imisí oxidu dusičitého (NO2) v rozmezí 0,245 až 
0,820 µg.m-3 a průměrné roční koncentrace v rozmezí 0,008 až 0,269 µg.m-3. 
Imisní limity průměrné hodinové a roční koncentrace oxidu dusičitého (NO2) budou ve všech 
místech splněny u sledovaných zdrojů (plynový kotel a příslušná silniční doprava) pro 
ochranu zdraví lidí. 
 
Hodnocení ročních koncentrací benzenu  
Ve sledovaném území bude nárůst průměrné roční koncentrace imisí benzenu 0,006 až 0,025 
µg.m-3.  
Imisní limit průměrné roční koncentrace benzenu bude ve všech místech splněn u sledovaných 
zdrojů (plynový kotel a příslušná silniční doprava) pro ochranu zdraví lidí. 

  
Hodnocení ročních koncentrací benzo(a)pyrenu   
Nárůst průměrné roční koncentrace imisí benzo(a)pyrenu v rozmezí 0,000 001 až 0,000 042 
ng.m-3. 
Imisní limit průměrné roční koncentrace benzo(a)pyrenu bude ve všech místech splněn u 
sledovaných zdrojů (plynový kotel a příslušná silniční doprava) pro ochranu zdraví lidí. 

  
Tabulkový přehled koncentrací 
 
Oxid dusičitý (NO2) 

Tabulka č.8 
Maximální hodinová koncentrace  Imisní limit Imisní hodnoty 

µg/m3 
minimální 0,245 
maximální 0,820 

200 

Průměrná roční koncentrace Imisní limit Imisní hodnoty 
µg/m3 

minimální 0,008 
maximální 0,269 

40 

 
 
Benzen 

Tabulka č.9 
Průměrná roční koncentrace Imisní limit Imisní hodnoty 

µg/m3 
Minimální 0,006 
Maximální 0,025 

5 

 
 
Benzo(a)pyren 

Tabulka č.10 
Průměrná roční koncentrace Imisní limit Imisní hodnoty 

ng/m3 
Minimální 0,000 001 
Maximální 0,000 042 

1 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

23 
 
 

 
 
Rozptylová studie imisní situace umožnila posoudit dopad vlivu provozu stavby „Prodejna 
potravin Lidl, Bohumín“ po dokončení na okolí. Na základě provedeného výpočtu je možno 
získat přehled, zda výše hodnocené stavy zajistí splnění imisních limitů pro oxid dusičitý 
(NO2), benzen a benzo(a)pyren z nařízení vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní 
limity a podmínky a způsoby sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší, ve 
znění pozdějších předpisů, pro ochranu zdraví lidí. 
Zpracovatel rozptylové studie konstatuje, že po výstavbě prodejny potravin budou imisní 
limity ze sledovaných zdrojů (plynový kotel a příslušná silniční doprava) splněny na 
sledovaném území 800 x 800 m a tím budou splněny i ve vzdálenějších bodech.  
 
Maximální imisní nárůst 
Maximální nárůst imisní koncentrace v důsledku realizace předmětné stavby bude dle 
rozptylové studie u imisí ve sledované lokalitě ve výši: 
 
- oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace 0,82 µg/m3 
- oxid dusičitý (NO2) – průměrná roční koncentrace 0,27 µg/m3 
- benzen – průměrná roční koncentrace 0,02 µg/m3 
- benzo(a)pyren – průměrná roční koncentrace 0,000 042 ng/m3 
 
 
Výsledné imisní koncentrace 
Stav imisního pozadí sledované lokality města Bohumín v roce 2007 je určen zpracovatelem 
rozptylové studie na základě odborného odhadu (výsledky imisního měření roku 1997 až 
2004 a přijatá možná opatření v následujících létech) a v souladu s výpočtem imisních 
koncentrací v obdobných lokalitách.  Předpokládané imisní pozadí po roce 2007: 
 
- oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace 65 µg/m3 a průměrná roční 27 µg/m3 
- benzen – průměrná roční koncentrace 4,9 µg/m3 
- benzo(a)pyren – průměrná roční koncentrace 3,0 ng/m3 
 
Při započtení imisních koncentrací (imisní pozadí Bohumín roku 2007) a imisních koncentrací 
z výstavby „Prodejna potravin Lidl, Bohumín“ budou výsledné imisní koncentrace škodlivin: 
 
- oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace 65,82 µg/m3 a roční 27,27 µg/m3 
- benzen – průměrná roční koncentrace 4,92 µg/m3 
- benzo(a)pyren – průměrná roční koncentrace 3,00 042 ng/m3 
 
Tím budou splněny imisní limity pro oxid dusičitý (NO2) a benzen vycházející z nařízení 
vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsoby sledování, 
posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 
Imisní limit pro benzo(a)pyren je již dnes překročen a imisní nárůst z výstavby „Prodejna 
potravin Lidl, Bohumín“ činní pro roční koncentraci 0,000 030 ng/m3 v místech trvalé obytné 
zástavby, tj. nárůst 0,001 % a je zanedbatelný. 
 
Na základě vypočtených imisních koncentrací znečišťujících látek zpracovatel rozptylové 
studie konstatuje, že z hlediska dodržování imisních limitů pro ochranu zdraví lidí nebude 
provozem prodejny docházet k překračování imisních limitů a proto doporučuje udělení 
souhlasného stanoviska k umístění stavby. 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

24 
 
 

 
Plošné zdroje emisí - výstavba 
 
Stavební činnost při výstavbě bude hlavním zdrojem znečištění ovzduší, v tomto případě 
půjde o přejezdy stavebních mechanismů během stavby na stavební ploše (činnosti související 
s přípravou lokality pro výstavbu) a vlastní stavební práce.   
Nejvýznamněji se může uvedený vliv objevit při přípravě území pro stavbu při pracíh 
souvisejících s demolicí a manipulacemi se zeminami za nepříznivých klimatických 
podmínek. Rozsah stavební činnosti při přípravě území není většího rázu, bude časově 
omezen na dobu vlastní realizace přípravy staveniště a vlastní stavbu. Realizace programu 
organizace výstavby bude v lokalitě významným eliminujícím faktorem s ohledem na 
stávající stav území.  
 
Emise z tohoto pracovního procesu zahrnují emise vozidel dopravní obsluhy, stavebních 
strojů, jejichž množství závisí na množství nasazených  dopravních a stavebních mechanismů, 
jejich technickém stavu  a době provozu a prach z provozu vozidel na komunikacích.  
Množství emisí z plošných zdrojů v tomto případě nelze stanovit, neboť tyto závisí na době 
výstavby, ročním období, konkrétních klimatických podmínkách apod. Působení zdroje 
odborným odhadem je možné stanovit jako množství emitovaného prachu  
na cca 0,35 t/stavbu. Prašnost se může projevit především za nepříznivých klimatických 
podmínek nebo nepříznivou organizací práce - ta bude významným faktorem eliminace 
možných vlivů.  
Za příznivých klimatických podmínek a situování zájmové lokality se vliv stavebních činností 
ve významném zhoršení kvality ovzduší v zástavbě neprojeví.  
 
V době výstavby bude za zhoršených klimatických podmínek zabezpečeno zkrápění 
přístupových komunikací a jejich průběžné čištění. Tato skutečnost bude významným 
eliminujícím faktorem zejména vzhledem k tomu, že v rámci řešení stavby bude provedena 
demolice objektů, skrývka zemin a manipulace se zeminami.  
Tento plošný zdroj znečištění ovzduší bude působit pouze po omezenou dobu výstavby v 
lokalitě.   
 
 
2. Množství odpadních vod a jejich znečištění 
 
Odpadní vody zahrnují odpadní vody splaškové a odpadní vody dešťové.    
 
V době výstavby 
V době výstavby budou stavebníci používat mobilní sociální zařízení bez napojení na 
kanalizaci (např. TOI - TOI apod.). Využití nebo odstranění odpadů z tohoto zařízení bude 
provádět oprávněná osoba.  
 
Ve fázi provozu budou : 

• splaškové odpadní vody svedeny bez předčištění do stávající veřejné městské 
kanalizace zakončené ČOV s dostatečnou kapacitou a účinností, 

• srážkové vody odděleně svedeny u vod střešních  - vsakovací příkop a vod 
z parkoviště a manipulační plochy (budou do kanalizace zaústěny přes 
odlučovač ropných látek).  

 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

25 
 
 

 
Ke srážkovým vodám ze střech objektů budou přiřazeny i srážkové vody ze sadových úprav a 
zatravněných ploch, kterých vzhledem k zasakování části vod bude jen malé procento. Během 
vegetačního období bude docházet k povrchovému odtoku srážkových vod pouze výjimečně 
při přívalových deštích. Zároveň správně provedené sadové úpravy se zapojeným porostem 
nedovolí splachování půdních částic. 
 
Areál prodejny potravin bude odkanalizován do veřejného kanalizačního systému.  
 
Odpadní vody splaškové     1,1 m3/den 
        0,03 l/s 
 
Kvalita odváděných odpadních vod bude vyhovovat limitům místního Kanalizačního řádu. 
Kanalizace bude provedena v souladu s ČSN 736760. 
 
Vody ze zpevněných ploch (parkovišť) budou vedeny kanalizačním potrubím (PVC) do 
odlučovače ropných látek. 
 
Bilance odváděných dešťových vod 
Dešťové vody ze střech        21 l/s 
Dešťové vody z parkovišť (zaol.)       42 l/s 
 
Podle podmínek k vypouštěnému množství dešťové vody ze strany provozovatele veřejné 
kanalizační sítě bude navrženy retenční nádrž na řízené vypouštění dešťových přívalových 
vod. 
Kontaminované dešťové vody z parkoviště budou svedeny do dešťové kanalizace přes typový 
odlučovač ropných látek s max. znečištěním NEL na výstupu ≤ 1 mg / l. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

26 
 
 

 
3. Kategorizace a množství odpadů 
 
Odpady z předpokládaného záměru je možné rozdělit do následujících částí:  

 
A. Odpady vznikající  během výstavby (odpady z přípravy staveniště, odpady ze stavebních  
     prací) 
B. Odpady vznikající při vlastním provozu 
C. Odpady, vznikající po ukončení provozu s následnou demolicí objektů a ploch 
 
A. Odpady vznikající  během výstavby (odpady z přípravy staveniště, odpady ze stavebních  
     prací) 
 
Zařazení odpadů dle přílohy č. 1 k vyhlášce č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog 
odpadů, Seznam nebezpečných odpadů  a stanoví další seznamy odpadů 
Odpady vznikající při výstavbě  
Tabulka č.11 

Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové  obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihly O 
17 02 01 Dřevo O 
17 02 03 Plasty  O 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03    O 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 
20 01 11 Textilní materiály  O 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad  O 
20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad  O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 
 
B. Odpady vznikající při vlastním provozu 
Tabulka č. 12 

Kód 
druhu 

odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie 
odpadu 

Očekávané 
množství * 

(t/rok) 

Předpokládaný 
způsob 

zneškodnění 
02 06 01 Odpady z pekárenských výrobků – suroviny 

nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 
O 0,2 odborná firma 

02 07 04 Kosmetické přípravky po záruční době – suroviny 
nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 

O 0,01 odborná firma 

13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N 0,19 odborná firma 
13 05 03 Kaly z lapáků nečistot N 0,25 odborná firma 
15 01 01  Papírové a lepenkové obaly O 10 Výkup 
15 01 02 Plastové obaly O 3 výkup, odbor. 

Firma 
15 01 03 Dřevěné obaly O 4 výkup, odbor. 

Firma 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

27 
 
 

 
15 01 04 Kovové obaly O 0,5 Výkup 
15 01 05 Kompozitní obaly O 0,2 odborná firma 
15 01 06 Směsné obaly O 0,1 odborná firma 
20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven  O 0,01 odborná firma 
20 01 01 Papír a lepenka O 5 Výkup 
20 01 02 Sklo O 0,2 Výkup 
20 01 39 Plasty O 0,8 odborná firma 
20 01 25 Jedlý olej  a tuk O 0,05 odborná firma 
20 01 26 Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 N 0,01 odborná firma 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad  O 0,5 odborná firma 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 55 odborná firma 
20 03 03 Uliční smetky O 0,45 odborná firma 
20 01 21 Zářivky a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N 0,01 odborná firma 

* odborný odhad množství dle obdobných zařízení 
 
Původce bude dle povinností uvedených v zák.č. 185/2001: 
-  odpady zařazovat podle druhů a kategorií stanovených v Katalogu odpadů,  
-  vzniklé odpady které nemůže sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo    
   fyzické osobě,  nelze-li odpady využít, zajistí jejich zneškodnění,  
-  kontrolovat nebezpečné vlastnosti odpadů a nakládat s nimi podle jejich skutečných   
   vlastností,  
-  shromažďovat utříděné odpady podle druhů a kategorií,  
-  zabezpečí je před nežádoucím znehodnocením,  odcizením nebo únikem ohrožujícím   
    životní prostředí,  
-  umožní kontrolním orgánům přístup na staveniště,  
-  na vyžádání poskytne úplné informace související s odpadovým hospodářstvím.  
 
Odvoz a zneškodnění odpadů bude smluvně zajištěn odbornou firmou. 
 
 
Způsob nakládání s odpady 
 
Nakládání s odpady bude provozovatel jako původce uvedených odpadů řešit ve spolupráci 
s oprávněnými osobami. Přitom bude dodržovat  povinnosti dle platné právní úpravy (zákon 
č. 185/2001 Sb., v platném znění a jeho prováděcí předpisy – především vyhlášky MŽP č. 
381/2001 Sb., č. 383/2001 Sb., vyhl.č. 294/2005 Sb.). V souladu s nimi povede evidenci 
odpadů, evidenční listy přepravy nebezpečných odpadů, zajistí rozbory odpadů apod. Při 
provozu prodejny a parkoviště bude přednostně uplatňováno kritérium minimalizace množství 
odpadů a předcházení jejich vzniku. 
Místo vymezené pro nakládání s nebezpečnými odpady bude označeno identifikačním listem 
nebezpečného odpadu. Shromažďovací prostředky nebezpečných odpadů budou svou 
konstrukcí odpovídat požadavkům platné legislativy a budou zabezpečeny proti neoprávněné 
manipulaci a proti případným havarijním únikům znečišťujících látek. 
Návrh technického vybavení odpadového hospodářství předpokládá, že v objektu budou pro 
vznikající odpady určena stálá místa pro umístění shromažďovacích prostředků, a to jak 
v prostorách pro veřejnost – zákazníky, tak v prostorách pro zaměstnance. Rovněž bude 
určeno místo pro shromažďování odpadů, upravené pro separovaný sběr. Papír bude využíván 
centrálně, lisován a odvezen k dalšímu využití, obdobně bude nakládáno s plastovými fóliemi.  
Po vytřídění využitelných a nebezpečných složek odpadu bude odpad dle charakteru využit 
nebo odstraněn prostřednictvím oprávněných firem v zařízeních k tomu určených.  



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

28 
 
 

 
Provozovatel prodejny může být z hlediska třídění a zneškodňování odpadu podobného 
komunálnímu na základě písemné smlouvy zapojen do systému města, avšak v době 
zpracování oznámení se takové zapojení nepředpokládá. Pokud zapojen nebude a z hlediska 
dalšího odstranění či využití odpadu podobného komunálnímu nebude účelné tento odpad 
třídit, musí provozovatel zažádat o souhlas příslušný orgán státní správy v odpadovém 
hospodářství o souhlas k netřídění odpadů. 
 
C. Odpady, vznikající po ukončení provozu s následnou demolicí objektů a ploch 
Po dožití stavby je možno všechny použité stavební materiály vhodným způsobem dále využít 
nebo zneškodnit.  
Tabulka č. 13 

Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihly O 
17 02 01 Dřevo O 
17 02 03 Plasty  O 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03    O 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 
17 07 01 Stavební suť a demoliční odpad O/N 
20 01 11 Textilní materiály  O 
20 01 21  Zářivky N 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad  O 
20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad  O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 
Během demolice a při zneškodňování se s odpadem bude nakládat podle platných předpisů, 
které v té době budou v platnosti. 
 
 
4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 
Navržený záměr realizovat prodejnu potravin včetně parkoviště a dopravního napojení 
objektu v lokalitě není takovým záměrem, který by sebou nesl zásadní riziko vyplývající 
z používání látek nebo technologií.   
 
Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, geologické 
podmínky a zdraví obyvatel lze technickými opatřeními omezit na minimum. Problémy by 
mohly nastat při nesprávném nakládání s odpadními, zejména znečištěnými vodami, při 
nedodržení protipožárních opatření nebo při havárii vozidel na přilehlých komunikacích. 
Provozovatel objektu zpracuje plán havarijních opatření pro případ úniku ropných látek 
v případě havárie v dopravním provozu.  
Únik většího množství benzinu či nafty mimo prostor parkoviště znamená případné nebezpečí 
znečištění zeminy, povrchových a podzemních vod. Možnost úniku mimo zpevněné plochy, 
odkanalizované do zařízení na odlučování ropných látek, je eliminována stavebním řešením 
parkoviště.  



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

29 
 
 

 
Případný havarijní únik motorového oleje, nafty či benzinu bude eliminován pravidelnou 
kontrolou technického stavu a pravidelnou údržbou vozidel a stavebních mechanismů 
v průběhu vlastní stavby. 
 
Nakládání s nebezpečnými látkami  
Záměr nepředpokládá skladování a manipulaci nebezpečných látek v množství dosahujícím 
limity podle tabulky uvedené v příloze č. 1 zákona č.353/1999 Sb. o prevenci závažných 
havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky 
(zákon o prevenci závažných havárií). Provozovatel záměru tedy není povinnou osobou podle 
§ 3 výše uvedeného zákona. 
Při provozu prodejny nebudou skladovány, používány nebo manipulovány závadné látky 
specifikované v příloze č. 1 zákona č. 254/2001 ani nebude nakládáno s nebezpečnými 
látkami a přípravky, které mají jednu nebo více nebezpečných vlastností podle § 2 odst. 8. 
zákona  157/1998 Sb. o chemických látkách. 
 
Možností vzniku havárie s negativním dopadem na prostředí je požár. V projektu bude 
provedeno hodnocení požární bezpečnosti stavebního objektu.  Koncepce požární ochrany 
provede zařazení hodnocené části objektu do jednotlivých požárních úseků. Provedeno bude 
stanovení požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti a posouzení velikosti 
požárních úseků (§ 41 odst 2, písm. d vyhlášky), zhodnocení navržených stavebních 
konstrukcí  a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární odolnosti (§41 odst 2, písm. e 
vyhlášky), zhodnocení navržených stavebních hmot (hořlavost, odkapávání v podmínkách 
požáru, rychlost šíření plamene po povrchu, toxicita zplodin hoření (§41 odst 2, písm. f 
vyhlášky) a zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, stanovení 
druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení - (§41 odst 2, písm. g 
vyhlášky). 
 
Preventivní opatření: 
- Dodržování provozních řádů, havarijních řádů a požárních řádů. 
- Nakládání s odpady v souladu s platnými předpisy.  
- Nová elektrická zařízení budou uvedena do provozu ve smyslu ČSN 33 1500 (Revize 

elektrických zařízení) jen tehdy, byl-li jejich stav z hlediska bezpečnosti ověřen výchozí 
revizí, popř. ověřen a doložen doklady v souladu s požadavky stanovenými zvláštními 
předpisy.  

- Pro bezpečnou manipulaci bude zajištěn i dobrý technický stav podlah a komunikací. 
Povrch komunikací bude rovný, odolný proti poškození a neklouzavý. Dopravní cesty 
budou zřetelně označeny. 

- Pracovníci budou splňovat požadovanou kvalifikaci a budou vybaveni předepsanými 
ochrannými pracovními prostředky, budou seznámeni s pracovním řádem pracoviště a 
bezpečnostními předpisy. V provozu bude na určeném přístupném místě uložena 
lékárnička první pomoci, bude určen zdravotník. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

30 
 
 

 
5. Hluk 
 
Uvedená kapitola byla do oznámení vložena vzhledem k typu záměru v území a ucelenému 
pohledu na lokalitu. 
 
Použité předpisy, literatura 
Zákon č. 258/2000 o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 
Nařízení vlády č. 502/2000 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
Nařízení vlády č. 88/2004, kterým se mění nařízení vlády č.502/2000 Sb., o ochraně  zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
Hluk a vibrace. Měření a hodnocení. - Sdělovací technika, Praha 1998 
Metodický návod pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, č.j.: HEM-300-
11.12.01-34065 z 11.12.2001 
ČSN 73 0532 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a souvisící akustické vlastnosti     
stavebních výrobků – požadavky 
 
Stanovení nejvyšších přípustných hladin hluku  
 
Vnitřní prostor 
Nejvyšší přípustná maximální hladina akustického tlaku A uvnitř staveb pro bydlení a staveb 
občanského vybavení se stanoví pro hluky šířící se ze zdrojů uvnitř budovy součtem základní 
maximální hladiny hluku LpAmax = 40 dB a korekcí přihlížejících k využití prostoru a denní 
době podle přílohy č.5 k tomuto nařízení. Obsahuje-li hluk výrazné tónové složky nebo má 
výrazně informativní charakter, jako například řeč nebo hudba, přičítá se další korekce –5 dB.  
Za hluk ze zdrojů uvnitř budovy se pokládá i hluk ze stacionárních zdrojů, umístěných mimo 
posuzovaný objekt, pronikající do těchto objektů jiným způsobem než vzduchem, to znamená 
konstrukcemi nebo podložím. Při provádění povolených stavebních úprav uvnitř budovy je 
přípustná korekce +15 dB k základní maximální hladině akustického tlaku v době od 7 do 21 
hod. 
 
Příloha č. 5 
Korekce pro stanovení hodnot hluku v obytných stavbách a ve stavbách občanského vybavení 
Tabulka č.14 
Druh chráněné místnosti  Korekce /dB/ 
Nemocniční pokoje 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
0 

-10 
Lékařské vyšetřovny, ordinace Po dobu používání 0 
Operační sály Po dobu používání 0 
Obytné místnosti včetně kuchyní, hotelové pokoje 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
0* 

-10* 
Přednáškové síně, učebny a ostatní místnosti škol, předškolní zařízení a 
školní zařízení, koncertní síně, kulturní střediska 

Po dobu používání +10 

Čekárny, vestibuly veřejných úřadoven a kulturní zařízení, kavárny, 
restaurace 

Po dobu používání +15 

Prodejny, sportovní haly Po dobu používání +20 
* V okolí hlavních komunikací, kde je hluk z těchto komunikací převažující a v ochranném pásmu drah je 
přípustná další korekce + 5 dB 
Pro jiné prostory, v tabulce jmenovitě neuvedené, platí hodnoty pro prostory funkčně obdobné. 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

31 
 
 

 
Venkovní prostor 
Vymezení požadavků nejvyšších přípustných hladin hluku v zájmovém území - doprava 
Stanovení nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny hluku vychází ze základní hladiny hluku 
LAZ = 50 dB a korekcí přihlížejících k místním podmínkám a denní době. 
 
Korekce pro výpočet hodnot hluku ve venkovním prostoru 
Podle nařízení vlády č. 88/2004 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací pak platí korekce pro základní hladinu 50 dB pro stanovení hodnot hluku ve 
venkovním prostoru následující: 
Tabulka č.15 

Korekce dB Způsob využití 
území 1) 2) 3) 4) 
Chráněné venkovní 
prostory staveb 
nemocnic a staveb 
lázní 

-5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní 
prostor nemocnic a 
lázní 

0 0 +5 +15 

Chráněné venkovní 
prostory ostatních 
staveb a chráněné 
ostatní venkovní 
prostory 

0 +5 +10 +20 

 
1) Korekce se použije pro hluk z provozoven (továrny, výrobny, dílny, prádelny, stravovací a kulturní zařízení) a 
z jiných stacionárních zdrojů (vzduchotechnické systémy, kompresory, chladící agregáty). Použije se i pro hluk  
způsobený vozidly, která se pohybují na neveřejných komunikacích (pozemní doprava a přeprava v areálech 
závodů, stavenišť apod.. dále pro hluk stavebních strojů pohybujících se v místě svého nasazení. 
2) Použije se pro hluk z pozemní dopravy na veřejných komunikacích. 
3) Použije se v okolí hlavních pozemních komunikací, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující 
a v ochranném pásmu drah. 
4) Použije se pro starou hlukovou zátěž z pozemních komunikací a z drážní dopravy. Tato korekce zůstává 
zachována i po rekonstrukci nebo opravě komunikace, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti 
v chráněných  venkovních prostorech staveb, a pro krátkodobé objízdné trasy. Rekonstrukcí nebo opravou 
silnice se rozumí položení nového povrchu, výměna kolejového svršku, případně rozšíření vozovek při zachování 
směrového nebo výškového vedení. 
 
Pro zájmové území platí – chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné ostatní 
venkovní prostory:                         Den    LAeq = 50 dB Noc    LAeq = 40 dB 
Hluk z veřejných komunikací  Den    LAeq = 55 dB  Noc    LAeq = 45 dB 
 
 
Stanovení hlukové zátěže  
 
Hluk v lokalitě je možné rozdělit do následujících časových úseků: 
- hluk v době výstavby, 
- hluk ve venkovním prostředí v době provozu posuzovaného objektu zahrnující  hluk z  
- provozu prodejny potravin a  hluk z provozu dopravních systémů  
 
Zdroje hluku je možné rozčlenit: 
- stacionární zdroje hluku  
- liniové zdroje hluku 
- plošné zdroje hluku 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

32 
 
 

 

Hluk v době výstavby  
Způsob použití stavebních mechanismů v území bude záviset na dodavatelské stavební firmě, 
tento vliv bude zřejmý omezenou dobu, pouze po dobu stavby. Každá stavební činnost má na 
danou lokalitu vliv, v předmětném případě je možné konstatovat, že stavební práce budou 
pouze v omezeném časovém období.  
 
Hodnota povolené ekvivalentní hladiny ze stavební činnosti pro provádění povolených staveb 
je 60 dB(A) v denní době od 7 do 21 hodin (výpočet hluku  ze stavební činnosti, příloha č.6 
nař.vlády 502/2000 Sb.). Tato hodnota nebude v rámci stavebních prací překročena. 
 
Pro posouzení  vlivu nově připravované prodejny potravin na okolní obytnou zástavbu byla 
zpracována Hluková studie (04/2006). Hluková studie je v plném rozsahu uvedena v části 
F.Doplňující údaje. 
 
Hluková studie vymezuje  referenční body nejbližší obytné zástavby: 
- čtyřpodlažní obytný dům p.č. 280/2 
- čtyřpodlažní obytný dům p.č. 281/3 
- čtyřpodlažní obytný dům p.č. 281/2 
- čtyřpodlažní obytný dům p.č. 282/2 
- čtyřpodlažní obytný dům p.č. 282/3 
- čtyřpodlažní obytný dům p.č. 282/4 

 
Referenční body 
 
Intenzity dopravy související s provozem prodejny potravin  
Předpokládaná dopravní intenzita na příjezdu a výjezdu z parkoviště je pro hlukové posouzení 
vymezena v množství uvedeném na straně 14 a 15 tohoto oznámení.  



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

33 
 
 

 
 
Kromě dopravních charakteristik v předmětném území byly použity údaje osazení prodejny 
vzduchotechnickými stacionárními zdroji hluku (obdobná zařízení použita v odpovídajícím 
objektu): 
 
Zařízení č.1 – Větrání – výměna vzduchu (použity tři jednotky GEA MULTIMAXX M 522 umístěné nad 
podhledem) 
Zařízení č.2 – Odvod vzduchu (nasávání anemostaty v podhledu přes kruhový tlumič hluku odsacím potrubním 
ventilátorem MAICO a výfukovou hlavicí vyfukován do venkovního prostoru) 
Zařízení č.3  - Toalety (samostatné ventilátorky umístěné v podhledu, výfukovou hlavicí vyfukován nad střechu 
objektu) 
Zařízení č.4 – Místnost vedoucího (samostatný ventilátor umístěný v podhledu, výfukovou hlavicí vyfukován 
nad střechu objektu) 
Zařízení č.5 – Šatny (pro odvod vzduchu navržen ventilátor R 160 L, výfuková hlavice nad střechu hlbudovy) 
Zařízení č.6 – Výkup lahví (větrání podtlakově narázově  nástěnným ventilátorem HX 400, výfuk vzduchu přes 
samotížnou žaluzii) 
Zařízení č.7 – Vytápění prodejny a manipulačního prostoru (dvě přívodní jednotky GEA MULTIMAXX, dvě 
podstropní vytápěcí soupravy v prodejně a jedná v manipulačním prostoru). 
Vyústky VZT budou opatřeny tlumiči s dosažením celkové hladiny akustického tlaku ve vzdálenosti 20 m LVZ1C 
= do 35 dB 
 
Bližší údaje budou řešeny v rámci projektu. 
 
Výše uvedené vstupní charakteristiky pro zjištění velikosti předpokládané hlukové zátěže 
byly použity v rámci vstupních charakteristik pro hlukové posouzení vlivu provozu na okolní 
systémy.  
 
Volba kontrolních bodů výpočtu 
V zájmové lokalitě byly vytipovány kontrolní (referenční) body, jejich situování je zřejmé 
z následující tabulky a grafického znázornění uvedeného v části F.Doplňující údaje v Hlukové 
studii:                                      
Tabulka č.16 
Označení P.č. Sledované výšky 
1 p.č. 280/2 3m 
2 p.č. 281/2 3m 
3 p.č. 282/2 3 m 
4 p.č. 282/4 3 m 
5 p.č. 282/3 9 m 
6 p.č. 281/3 9 m 

 
Výsledky výpočtu  
 
Posouzen byl stav: 

A. Stávající stav  (den) 
B. Provoz související s objektem prodejny potravin (zásobování, návštěvníci, parkoviště 

vzduchotechnika) (den) 
C. Provoz dopravy a provoz související s objektem prodejny potravin (den) 

 
 
 
 
 
A. Stávající stav  (den) 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

34 
 
 

 
Tabulka č.17 

Limit Zjišt ěná hodnota  
Bod 

 
Výška LAeq dB LAeq dB 

 (m) den Den 
1 3m 55 53,0 
2 3m 55 53,7 
3 3 m 55 54,1 
4 3 m 55 53,9 
5 9 m 55 49,8 
6 9 m 55 54,6 

 
 
Limitní hodnoty v zájmovém území: 
Pro zájmové území platí – chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné ostatní 
venkovní prostory - hluk z provozoven a jiných stacionárních zdrojů (stav dle B.): 
                            Den    LAeq = 50 dB Noc    LAeq = 40 dB 
Hluk z pozemní dopravy na  veřejných komunikacích (stávající stav,  stav dle C.):  

Den    LAeq = 55 dB  Noc    LAeq = 45 dB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

35 
 
 

 
B. Provoz související s objektem prodejny potravin (zásobování, návštěvníci, parkoviště 
vzduchotechnika) (den) 
Tabulka č.18 

Limit Zjišt ěná hodnota  
Bod 

 
Výška LAeq dB LAeq dB 

 (m) den Den 
1 3m 50 45,5 
2 3m 50 45,6 
3 3 m 50 45,9 
4 3 m 50 42,7 
5 9 m 50 46,3 
6 9 m 50 46,8 

 
Izofony hluku – provoz související s objektem podejny potravin 
 

 
 
 
Jak je zřejmé z hodnot uvedených v tabulce č. 18 a grafického znázornění izofon hluku, 
nebudou ve venkovním chráněném prostoru u chráněných objektů překročeny přípustné 
hodnoty 50 dB. Pokud nebudou překročeny limitní hodnoty v chráněném venkovním 
prostoru, nebudou překročeny ani v chráněném prostoru staveb. Chráněným venkovním 
prostorem se rozumí  prostor do 2 m okolo bytových domů (§30). 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

36 
 
 

 
C. Provoz veřejné dopravy a provoz související s objektem prodejny potravin (den) 
Tabulka č.19 

Limit Zjišt ěná hodnota  
Bod 

 
Výška LAeq dB(A) LAeq dB(A) 

 (m) den Den 
1 3m 55 54,1 
2 3m 55 54,7 
3 3 m 55 54,7 
4 3 m 55 54,7 
5 9 m 55 54,5 
6 9 m 55 54,6 

 
 
Izofony hluku – provoz veřejné dopravy a provoz související s objektem podejny potravin 
 

 
 
 
Jak je zřejmé z hodnot uvedených v tabulce č. 19 a grafického znázornění izofon hluku, 
nebudou ve venkovním chráněném prostoru u chráněných objektů překročeny přípustné 
hodnoty 55 dB (veřejná doprava). Pokud nebudou překročeny limitní hodnoty v chráněném 
venkovním prostoru, nebudou překročeny ani v chráněném prostoru staveb. 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

37 
 
 

 
Pro referenční bod č.6 byl proveden kontrolní výpočet zahrnující souhrn hlukové situace 
(provoz prodejny) pro výpočtový bod – 9 m: 
Tabulka č.20 
Vliv dopravního hluku LDOP5-2 = 46,8 dB 
Vliv vyzařování budovy prodejny potravin LPP = 19,0 dB 
Vliv vzduchotechniky prodejny potravin LVZ5 = 24,0 dB 
Vliv chladících agregátů LACHL5 = 20 dB 
Výsledná průměrná ekvivalentní hladina hluku 2 m 
před okny domu 

LAeq,T1 = 46,8 dB     < 50   VYHOVUJE 

 
Závěry dle hlukové studie: 
Z výsledků je patrno,že nebude provoz prodejny potravin negativně ovlivňovat okolí a 
nejvyšší přípustné hodnoty dle nařízení vlády č. 502/2000 z 27.11.2000, které bylo změněno 
nařízením vlády č.88/2004 Sb.z 21.1 2004 budou dodrženy. 
 
 
C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 
 
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
1.1 Dosavadní využívaní území a priority jeho trvale udržitelného využívání 
 
Dosavadní využití navazujícího území není dle posouzení situace a začlenění lokality dle 
územního plánu obce se směrováním lokality do přípustného funkčního využití v lokalitě 
negativně ovlivněno. Situování stavby v dané lokalitě je v souladu s územním plánem města. 
Prioritou rozvoje v lokalitě je zabezpečení odváděných srážkových vod z hlediska možnosti 
znečištění ropnými látkami a ochrana objektů hygienické ochrany z hlediska hluku. Tyto 
podmínky rozvoje jsou způsobem realizace záměru dodrženy.  
 
Záměr souvisí s možnými prioritami trvale udržitelného rozvoje této části území města.  
 
 
1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů  
 
Přímo zájmové území, v němž má být realizována výstavba parkoviště souvisejícího 
s prodejnou potravin, není územím s trvalými přírodními zdroji.  Záměr  není řešením, které 
by nad přijatelnou míru mělo nevratitelný vliv působení na přírodní zdroje, jejich kvalitu a 
schopnost regenerace. 
Výstavba se nenalézá v chráněném ložiskovém území ani v oblasti jiných surovinových 
zdrojů či přírodních bohatství.  
Město Bohumín není součástí území ochrany z hlediska vodních zdrojů, tyto nebudou za 
předpokladu dodržování podmínek pro provoz v území souvisejících s dopravním provozem 
ovlivněny. 
Realizací úprav předmětné lokality nebude narušena kvalita a schopnost regenerace území.  
 
 
1.3  Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností   
 
- na územní systémy ekologické stability 
Realizací předmětného záměru nebude ovlivněn prvek územních systémů ekologické 
stability. 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

38 
 
 

 
- na území přírodních parků  
Zájmová lokalita je situována mimo oblast přírodního parku.  
 
- na významné krajinné prvky  
Ve smyslu zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny je významný krajinný prvek 
ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, utvářející její vzhled nebo 
přispívající k udržení její stability. Významnými prvky ze zákona jsou rašeliniště, lesy, vodní 
toky, rybníky, jezera, údolní nivy a ty části krajiny, které zaregistruje orgán ochrany přírody.   
 
Zájmová lokalita nezahrnuje žádný registrovaný významný krajinný prvek, ani prvek 
chráněný ze zákona č. 114/1992 Sb.  
 
- na zvláště chráněná území 
Stavba se nenachází ve zvláště chráněném území ve smyslu zák. ČNR č. 114/92 o ochraně 
přírody a krajiny.  
 
- území NATURA 2000 – ptačí oblast, evropsky významné lokality 
Katastr Nového Bohumína je zčásti začleněn do ptačí oblasti CZ0811021 Heřmanský stav - 
Odra – Poolzí a do evropsky významných lokalit Meandry Dolní Odry a Heřmanický rybník. 
Předmětné území není součástí tohoto území. 
 
- na území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Lokalita není situována v oblasti přímého střetu s historickými, kulturními nebo 
archeologickými památkami, záměr nemůže tedy znamenat zátěž z tohoto hlediska.  
 
Nejbližšími objekty zařazenými v seznamu nemovitých kulturních památek jsou: 
- 51945/8-4077 kostel Božského srdce Páně, Nový Bohumín (podélná novogotická stavba z 

režných cihel, byl dostavěn a vysvěcen 7.6.1896) 
- 44399/8-4003 bývalá radnice, Nový Bohumín 
- 51946/8-4077 Fara, Nový Bohumín 
- 49029/8-3122 železniční stanice Nový Bohumín (budova je v novororenesančním stylu, 

dostavěna k užívání v r. 1847, do dnešní podoby pak v r. 1902, rozsáhlá generální oprava 
celé budovy včetně přednádražního prostoru byla ukončena v r. 1995) 

 Objekty jsou situovány mimo přímý dosah předmětného záměru. 
 
- na území hustě zalidněná  
Zájmové území je situováno v severní části města, jeho umístění neznamená bezprostřední 
zásadní vliv na hustě zalidněné území, jde o lokalitu (jak je zřejmé z přehledné situace) 
umístěnou na severním okraji města, z jižní strany oddělené sady Petra Bezruče. Lokalita byla 
původně využita jako areál kasáren. 
Cílovým návrhem je záměr, který je řešen s ohledem na zabezpečení vybavenosti 
komplexním prodejem zejména potravinářského zboží (doplněného drogistickým zbožím) na 
ucelené ploše uplatňována investorem v oblastech měst charakteru odpovídajícího městu 
Bohumín.  
Objekt patří k obchodním prodejnám spíše menšího typu, nejde o objekt výrazně zaměřen 
pouze na motorizované návštěvníky, ale předpokládá se rovněž přístup pěších (vzhledem 
k typu prodeje), a proto je jeho umístění v uvedené lokalitě vhodné a pro obyvatelstvo 
znamená přínos v zabezpečení plno sortimentního zboží potravinových výrobků 
s doplňkovým prodejem.  



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

39 
 
 

 
Skutečnost vlivu na obytnou zástavbu je dokladována propočtem emisí škodlivin a hlukovou 
zátěží vyjádřenou v hlukové studii a rozptylové studii. 
 
- na území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 
V předmětném území se nenachází stará ekologická zátěž, území není lokalitou zatěžovanou 
nad míru únosného zatížení. Jde o pozemek bez přímého střetu s jiným využitím, které by 
mohlo být vázáno na případnou starou zátěž. 
 
 
1.4 Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny  
 
Realizací předmětného záměru v území byly sledovány při přípravě záměru následující složky 
životního prostředí, které by mohly být ovlivněny: 
 
� Vlivy na obyvatelstvo                                                                                      
Možné přímé a nepřímé vlivy na obyvatelstvo je možno charakterizovat s ohledem na 
jednotlivé složky životního prostředí ve vztahu k obyvatelstvu. Základní kriteria pro 
posouzení velikosti, míry nebo možnosti ovlivnění obyvatel jsou dokladována v tomto 
oznámení.  
Z hlediska vlivu na ovzduší je možné konstatovat, že v  době výstavby a v době provozu 
v objektu budou emitovány do volného ovzduší škodliviny z provozu dopravních systémů.   
Zhodnocením (propočtem) produkovaných škodlivin a dle zpracované rozptylové studie je 
možné konstatovat, že velikost zátěže bude v mezích pod limitními (přípustnými)  hodnotami. 
Zásadním obdobím bude doba realizace přípravy staveniště související s demoličními 
pracemi. Tato doba bude časově omezena.  
Posouzení hlukových emisí, které by mohly ovlivňovat nejblíže situovanou obytnou zástavbu 
a objekty nejblíže situované parkovišti, bylo řešeno Hlukovou studií na základě zhodnocení  
hlukových emisí zejména provozem dopravních systémů v zájmovém zemí.  
 
V zájmovém území nezhorší nový objekt se započtením všech dopravních charakteristik 
neúměrně stávající hlukovou zátěž vzhledem k ostatním chráněným objektům a ostatnímu 
chráněnému venkovnímu prostředí.  
Vzhledem k typu předmětného území, velikosti objektu a místu situování objektu je možné 
konstatovat, že konečný výsledek zátěže ve vztahu k obyvatelstvu bude přípustný. 
 
Škodliviny emitované z provozu dopravních systémů je možné označit jako provoz bez 
ovlivnění okolních antropogenních systémů nad přípustnou úroveň jak konstatuje zpracovaná 
Rozptylová studie (Ing.Fiedler, 04/2006) .  
Základním předpokladem pro zabezpečení eliminace vlivů souvisejících s provozem prodejny 
potravin je technologická kázeň provozovatele zařízení a provozu souvisejícího se 
zásobováním.  
Významný podíl budou mít také motorizovaní zákazníci v souvislosti s dodržováním 
vymezených pravidel pohybu dopravních prostředků v lokalitě.   
 
Na základě studií obdobných situací je možné v komplexním posouzení situace v předmětném 
území konstatovat, že doprava osobních vozidel byla posouzena v předpokládané zátěži.  
Dle výše uvedených skutečností - emise, hluk, situování záměru - za předpokladu dodržování 
základní technologické kázně ze strany provozovatele zařízení a zákazníků - není předpoklad 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

40 
 
 

 
narušení faktoru pohody.  Objekt prodejny posuzované velikosti a situování faktor pohody 
neúměrně v lokalitě neohrozí.  
 
Faktor pohody může být lokálně narušen při výstavbě, zejména při přípravě stavební plochy a 
manipulaci se stavebním materiálem a při pohybu mechanismů v území v době stavby, jak již 
bylo uvedeno výše. Tato skutečnost může být výrazně eliminována organizací práce 
související s přípravou staveniště.  
 
� Vlivy na ovzduší a klima                                                              
Ovzduší a klima předmětného území nebude negativně ovlivněno nad únosnou mez. Dle 
závěru zpracovatele tohoto oznámení nebude navrhovaný záměr znamenat nadměrnou zátěž 
ovzduší.  
 
Klima  
Předmětné území leží v mírném pásmu na hranicích mezi oblastí atlanticko - kontinentální  a 
oblastí evropsko - kontinentální, tedy na hranici mezi přímořským a kontinentálním klimatem. 
Pro tuto oblast je typický převážný výskyt vzduchových hmot mírných šířek. Výskyt jiných 
vzduchových hmot (arktických nebo tropických) je poměrně řídký a projevuje se obvykle 
výraznou povětrnostní anomálií. 
Území je podle Quitta charakterizováno třídou MT 10 s dlouhým a mírně suchým teplým 
létem, krátkým přechodným obdobím, mírně teplým jarem a mírně teplým podzimem, 
krátkou zimou mírně teplou a velmi suchou s krátkým trváním sněhové pokrývky. 
 
Základní charakteristika třídy MT 10: 
Počet letních dnů (s teplotou > 25°C) 40 až 50 
Průměrná teplota v červenci 17až18°C 
Počet ledových dnů 140 až 160 
Průměrná teplota v lednu -2 až -3°C 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 50 až 60 
Roční srážkový úhrn 600 až 700 mm 
Průměrná roční teplota  8°C 
Sluneční svit  1751 hodin 
Převažující směr větru je jihozápadní.  
 
Kvalita ovzduší 
Oblastmi se zhoršenou kvalitou ovzduší ve smyslu zákona č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a 
o změně některých dalších zákonů a nařízení vlády č.350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní 
limity a podmínky a způsob sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší, se 
rozumí ta území krajů, v jejichž působnosti se nacházejí obce, kde bylo zjištěno na základě 
pravidelného hodnocení kvality ovzduší překročení imisního limitu nebo imisního limitu a 
meze tolerance. Ve výsledcích hodnocení kvality ovzduší je Bohumín zařazen mezi obce 
s překročeným imisním limitem pro ochranu zdraví lidí a mezi obce s překročeným imisním 
limitem pro ochranu zdraví zvýšeným o mez tolerance. 
Za předpokladu stanovených závěrů dle zpracované rozptylové studie, organizací pohybu 
vozidel na parkovišti a přijetí uvedených opatření doplněných technologickou kázní je možné 
záměr považovat pro dané území za únosný.  
 
� Vlivy na vodu                                                                              
Záměr je situován mimo povrchové vodoteče a rybníky.  



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

41 
 
 

 
 
Hydrologické  a hydrogeologické poměry  
Území, v němž je záměr situován, spadá do povodí řeky Odry, nachází se na jejím pravém 
břehu. Hlavní kostru hydrologické sítě vytváří Odra spolu s hlavními přítoky, levostrannou 
Opavou (s Moravicí) a pravostrannou Ostravicí a Olší, sbíhající se v Ostravské Pánvi. 
V oblasti zájmového území je Odra klasifikována třídami jakosti vody: 

• IV., BSK5 < 15 mg/l 

• II., N-NO3 < 6 mg/l 

• III., CHSKCr < 45 mg/l 

 
Hydrologické pořadí řeky Odry v profilu Bohumín je 2-03-02-011, říční kilometr 3,3. 
Z hlediska charakteristik povrchových vod jde o oblast II-B-4-d, tj. málo vodnou, silně 
rozkolísaným odtokem a dosti vysokým koeficientem odtoku (0,31-0,45). Nejvodnějším 
měsícem je březen. 
Vodohospodářsky nejvýznamnějším tokem je v oblasti potok Bohumínská stružka, který 
vytéká z rybníka Nový stav a je dále napájen Záblatským rybníkem. Bohumínská stružka je 
pravostranným přítokem Odry, číslo hydrologického pořadí 2-03-02-012. 
Zájmová lokalita je součástí hydrogeologického rajónu č.153 – Fluviální a glacigenní 
sedimenty v povodí Odry. Z hlediska hydrogeologických poměrů hraje nejdůležitější roli 
zvodeň v kvartérním kolektoru. Rozsáhlý hydrogeologický kolektor je budován průlinově 
propustnými fluviálními štěrkovitými a písčitými sedimenty.  
V zájmovém území ani v blízkém okolí se nevyskytují pramenné oblasti. 
 
Předmětná lokalita je zabezpečena kanalizací, na kterou bude napojeno i parkoviště a samotný 
objekt prodejny. 
Charakter odvodnění oblasti z širšího pohledu nebude ovlivněn. Proveden ude vsakovací 
příkop (dešťové vody ze střechy), vody z parkoviště budou odvedeny kanalizací přes 
odlučovač olejů. Konečné řešení bude podrobně řešeno projektem a projednáno s příslušným 
vodohospodářským orgánem.  
Kanalizační řád bude dodržen, schopnost odvést odpadní vody bude projektem detailně 
prověřena.  
Problematika podmínek provozu vzhledem k ochraně podzemních vod bude řešena v souladu 
s požadavky na zabezpečení eliminace vlivů na území města. 
 
V prodejně potravin nebudou používány takové prostředky (chemické látky), které by mohly 
ohrozit prostředí.  
 
� Vlivy na hlukovou situaci 
Hlučnost z technologie, zejména chladících systémů (stacionární zdroje) je garantována 
příslušným dodavatelem těchto zařízení v souladu s hygienickými požadavky. Hluk ve 
venkovním prostředí (chráněné objekty, chráněný venkovní prostor) z provozu těchto zařízení 
se nepředpokládá vzhledem k umístění těchto zařízení ve směru od zástavby.  
Hluk z dopravních systémů pro zájmovou lokalitu byl posouzen hlukovou studií se závěrem, 
že požadované limity pro území budou dodrženy.  
 
� Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje                                                                                    
Horninové prostředí, půda ani přírodní zdroje nebudou stavbou ovlivněny.  
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

42 
 
 

 
� Vlivy na flóru a faunu a ekosystémy                                                                    
Uvedené vlivy nebudou realizací záměru ovlivněny nad únosnou míru. V rámci přípravy 
záměru v území bylo provedeno rámcové posouzení předmětné lokality s ohledem na 
sledování výskytu flory a fauny v předmětném území.  
Po provedeném průzkumu přímo pro zájmovou lokalitu je možné jednoznačně konstatovat, že 
v území lokality vzhledem k jejímu situování se v území nenacházejí žádné druhy flory nebo 
fauny chráněné ve smyslu ustanovení Zákona ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny a prováděcí  vyhlášky č. 395/1992 Sb. MŽP ČR, jejíž nedílnou součástí je Příloha  
č. III (v níž je ve třech kategoriích stanoven stupeň ohrožení jednotlivých živočišných druhů) 
a přílohy č. II (kterou se ve 3 kategoriích stanoví stupeň ohrožení jednotlivých rostlinných 
druhů).  

Dřeviny situovány v prostoru stavby budou inventarizovány v rámci dendrologického 
průzkumu. V prostoru se nacházejí zejména v lemovém okraji podél ulice Šunychelská lípy 
Tilia, podél plotu ve směru k sadům Petra Bezruče jasany Fraxinus, v prostoru stavby (vnitřní 
prostor areálu u objektu dotčeného požárem) břízy Betula. Podrobný dendrologický průzkum 
bude proveden v  projektu.  Park Petra Bezruče nebude stavbou ani provozem objektu dotčen 
a ovlivněn. 

Druhové spektrum fauny je v zájmové lokalitě velice ochuzené. Zemními pracemi budou 
likvidovány některé  populace epigeického hmyzu a drobných hlodavců, vázaných  na dané 
území, tyto druhy jsou však zastoupeny na analogických lokalitách v okolí v hojném počtu. 
Předmětná lokalita je vázána na blízkou zástavbu města Bohumín, stavba bude realizována na 
místě především zpevněných ploch a stavebních objektů, které budou odstraněny. Je zde 
situován původní vyhořený objekt.. 

S ohledem na tuto skutečnost lze vliv označit za přijatelný. Záměr v navrhované podobě 
nepředpokládá žádný zásah do  lesních porostů (vliv nulový). Záměr není v bezprostředním 
kontaktu s žádným vodním tokem. Posuzovaný  záměr nemůže vzhledem ke své lokalizaci 
ovlivnit žádné prvky ÚSES (územně ani provozem).  
 
V rámci stavby budou realizovány sadové úpravy(SO 108), které budou řešit výsadbu vhodné 
zeleně. Zeleň bude mít ochranný a estetický charakter.   
Realizací tohoto záměru vegetačních úprav bude situování stavby nového objektu v lokalitě 
po zapojení vysazených jedinců v území příznivě esteticky dořešeno. Tato skutečnost je 
významná zejména s ohledem na obytnou zástavbu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

43 
 
 

 
Vliv výstavby a provozu stavby  na ekosystémy, jejich složky a funkce zahrnuje ucelený 
systém působení provozu. 
Tabulka č.21 
VLIVY  TYP OVLIVN ĚNÍ  ODHAD VÝZNAMNOSTI VLIVU  

Emise z dopravy při 
výstavbě 

Přímé, 
krátkodobé 

Nepříznivý vliv, zmírňující opatření jsou dostupná 

Prach a hluk při 
výstavbě 

Přímé, 
krátkodobé 

Nepříznivý vliv, zmírňující opatření jsou dostupná 

Emise  z dopravy 
v době provozu 

Přímé Nepříznivý vliv malý, navýšení emisí z dopravy 
neznamená v součtu se stávajícím imisním stavem 
překročení limitních hodnot 

Emise z kotelny Přímé Minimální nepříznivý vliv (ekologické palivo – zemní 
plyn) 

Vliv na jakost 
povrchové vody 

Přímé Nepříznivý vliv, zmírňující opatření jsou dostupná 
(lapol, kanalizace) 

Půda v areálu Přímé    zábor zemědělské půdy není    
Vliv na flóru a faunu 
v době výstavby 

Přímé  Stávající stromy v nezbytném rozsahu budou 
z pozemku odstraněny, nevyhnutelně nepříznivý vliv,  
kompenzační opatření jsou navrhována (sadové 
úpravy). 

Vliv na flóru a faunu 
v době provozu 

Nepřímé Minimální nepříznivý vliv imisí v okolí  

 
 
� Vlivy na krajinu                                     
Krajina nebude z širšího pohledu ovlivněna. Prodejna potravin bude územně zařazena do 
stávajícího areálu, dojde k otevření prostoru a zabezpečení objektu prodejny potravin 
souvisejícího s občanskou vybaveností. Objekt nebude znamenat přímý vliv na krajinné 
systémy a bude začleněn do stávajícího prostoru s ohledem na okolní prostor lokality.  Objekt 
lokalitu stavebně doplní a bude respektovat stávající stavby v území. Bude zabezpečeno 
provázání parku Petra Bezruče se zónou, v níž je řešený záměr situován (požadavek územně 
plánovací dokumentace). 
 
Dle §12 zákona č.114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny je vymezen krajinný ráz: „Krajinný 
ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti, 
je ochráněn před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného 
rázu, zejména umísťování a povolování staveb, mohou být prováděny pouze s ohledem na 
zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant 
krajiny, harmonické měřítko a vztahy v krajině.“ 
Krajinný ráz se odvíjí v prvé řadě od trvalých ekologických podmínek a ekosystémových 
režimů krajiny. Je dotvářen (krajiny přírodní) až vytvářen (krajiny antropicky přeměněné) 
lidskou činností a životem lidí v nich. Krajinný ráz je tedy v našich středoevropských 
podmínkách výsledkem lidské činnosti v určitých přírodních podmínkách. 
Krajinný ráz je vytvářen souborem typických přírodních a člověkem vytvářených znaků, které 
jsou lidmi vnímány a určitý prostor pro ně identifikují. Typické znaky krajinného rázu tedy 
vytváří obraz dané krajiny. Předmětná stavba bude v krajinném systému začleněna v souladu 
s daným územním a městským celkem, není typem přírodní krajiny, ale krajinou atropicky 
výrazně přeměněnou a doplněnou novým odpovídajícím objektem. Navazující park nebude 
ovlivněn. 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

44 
 
 

 
� Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky                                                       
Nebudou negativně ovlivněny. Realizací záměru nedojde k ovlivnění hmotného majetku nebo 
kulturních památek. 
 
 
D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí  
 
1.  Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti  

(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
 
Zdravotní rizika, sociální důsledky, ekonomické důsledky 
 
Posouzení vlivu stavby nového objektu prodejny, včetně dopravního napojení, na zdraví 
obyvatelstva bylo provedeno z hlediska období výstavby a období provozu.  
Proces hodnocení zdravotního rizika byl složen z  určení nebezpečnosti, hodnocení expozice a  
charakterizace rizika.  
 
Možné vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a případné přímé nebo nepřímé vlivy na 
obyvatelstvo je možno charakterizovat z hlediska vlivu znečištěného ovzduší,  vlivu hlukové 
zátěže,  produkce odpadů,  vlivu na pracovní prostředí zaměstnanců, vlivu na sociální vztahy 
a psychickou pohodu.  
Základní ukazatele pro možnost posouzení a stanovení možnosti ovlivnění realizací záměru 
v území jsou uvedena a posouzena v tomto oznámení.  
 
Vliv znečištěného ovzduší 
V době výstavby a v době provozu v objektu budou emitovány do volného ovzduší škodliviny 
z provozu dopravních prostředků stavby, při přípravě území pro stavbu dojde k manipulaci se 
zeminami. Zvýšené emise škodlivin vzniknou při přípravě území pro stavbu a při vlastní 
výstavbě prodejny a parkoviště  především v důsledku vyšší prašnosti, dopravy a provozu 
stavebních mechanismů. Jedná se o zvýšení přechodné, omezené dobou výstavby, která je 
maximálně zkrácena.  
 
Při vlastním provozu parkoviště a prodejny budou vznikat emise především z provozu 
automobilové dopravy související s existencí parkoviště a prodejny.  
Nejexponovanějším místem v době provozu prodejny potravin bude okolí ulice Šunychelská, 
Stav dopravní zátěže a související zjištěné hodnoty znečištění ovzduší byly sledovány v rámci 
zpracované rozptylové studie. 
Maximální nárůst imisní koncentrace v důsledku realizace předmětné stavby bude dle 
rozptylové studie u imisí ve sledované lokalitě pro oxid dusičitý (NO2) ve výši maximální 
hodinová koncentrace 0,82 µg/m3, pro oxid dusičitý (NO2) – průměrná roční koncentrace 0,27 
µg/m3, pro benzen – průměrná roční koncentrace 0,02 µg/m3a pro benzo(a)pyren – průměrná 
roční koncentrace 0,000 042 ng/m3. 
 
Předpokládané imisní pozadí po roce 2007 je předpokládáno pro oxid dusičitý (NO2) – 
maximální hodinová koncentrace 65 µg/m3 a průměrná roční 27 µg/m3, pro benzen – 
průměrná roční koncentrace 4,9 µg/m3a pro benzo(a)pyren – průměrná roční koncentrace 3,0 
ng/m3. 
Při započtení imisních koncentrací (imisní pozadí Bohumín roku 2007) a imisních koncentrací 
z výstavby „Prodejna potravin Lidl, Bohumín“ budou výsledné imisní koncentrace škodlivin  



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

45 
 
 

 

u oxidu dusičitého (NO2) – maximální hodinová koncentrace 65,82 µg/m3 a roční 27,27 
µg/m3, u benzenu – průměrná roční koncentrace 4,92 µg/m3a u benzo(a)pyrenu – průměrná 
roční koncentrace 3,00 042 ng/m3. 
Splněny budou dle rozptylové studie imisní limity pro oxid dusičitý (NO2) a benzen 
vycházející z nařízení vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a 
způsoby sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Imisní limit pro benzo(a)pyren je již dnes překročen a imisní nárůst z výstavby „Prodejna 
potravin Lidl, Bohumín“ činní pro roční koncentraci 0,000 030 ng/m3 v místech trvalé obytné 
zástavby, tj. nárůst 0,001 % a je zanedbatelný. 
Na základě hodnot vymezených  zpracovanou rozptylovou studií je možné konstatovat, že 
předmětná stavba a její provoz nebude znamenat překročení limitních hodnot z hlediska 
ovzduší.  
 
Vliv hlukové zátěže  
Hlukové emise mohou ovlivňovat především obytnou zástavbu nejblíže situovanou.  
Zhodnocena byla hluková zátěž vzniklá provozem dopravních systémů v době provozu 
prodejny potravin a parkoviště, která uvádí, že na základě zjištěných hodnot nebudou 
chráněné objekty a ostatní chráněný prostor v předmětném území hlukovou zátěží z provozu 
parkoviště a prodejny potravin včetně stacionárních zdrojů dotčeny nad přípustnou úroveň.   
 
Vliv produkce odpadů 
Odpady vzniklé při výstavbě budou převážně spadat do skupiny odpadů ostatních. Jejich 
zneškodnění bude prováděno externí firmou na základě smluvního vztahu.  
Další odpady zařazené mezi odpady nebezpečné (jejich produkce je minimální) budou 
skladovány v kontejnerech, svoz a zneškodnění bude zajišťovat specializovaná firma. . 
 
Vliv na pracovní prostředí 
Dle projektovaných parametrů budou pracovní podmínky prodejny potravin splňovat 
požadavky platné hygienické legislativy. 
 
Vliv na sociální vztahy, psychickou pohodu a pod. 
Pozitivní je zabezpečení uceleného zásobování obyvatel na příznivé cenové úrovni 
zabezpečené zejména doplněním současného konkurenčního prostředí. Realizace stavby se 
vzhledem k její lokalizaci zřejmě nedotkne sítě malých obchodníků. Toto dotčení bývá lokální 
a úpravou některých vztahů zejména dodavatelsko odběratelských je možné je významně 
eliminovat.  

 
Odhad zdravotních rizik pro exponované obyvatelstvo  

Identifikace nebezpečnosti 
Na základě rozboru toxikologických dat o jednotlivých identifikovaných škodlivinách, na 
základě porovnání hmotnostních toků, na základě předpokladu imisní zátěže v okolí realizace 
záměru byly hodnocením zdravotních rizik sledována produkce škodlivin.  
Z hlediska posouzení vlivu fyzikálních  faktorů byl sledován hluk.  
 
Škodliviny emitované z provozu dopravních systémů 
Oxidy dusíku  
Pro NOx byly pro posouzení možnosti ovlivnění převzaty publikované údaje ze „Směrnice pro kvalitu ovzduší v 
Evropě,  Část III  Anorganické škodliviny - oxid dusičitý“. V tomto  materiálu byla akutní odezva pozorována u 
bronchitiků při inhalaci trvající 5 minut při koncentraci 2 820 µg.m-3 NO2, změny  plicních funkcí byly u 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

46 
 
 

 
zdravých osob pozorovány při koncentracích vyšších než l 880 µg.m-3 NO2 a u osob nemocných astmatem byly 
změny vyvolány koncentracemi vyššími než 900 µg.m-3 NO2. Nejcitlivější skupina z hlediska expozice NO2 jsou 
astmatici a bronchitici, u nichž se náchylnost k astmatickým projevům objevuje při 1 až 2 hodinové expozici 
koncentrací NO2 v rozmezí 375 - 565 µg.m-3. Průměrná denní koncentrace IHd  nesmí překračovat l00 µg.m-3 

NO2, průměrná celoroční koncentrace IHr je stanovena v hodnotě 80 µg.m-3 NO2, krátkodobá koncentrace IHk by 
neměla překračovat koncentraci 200 µg.m-3 NO2. 
Uvedené hodnoty v zájmovém území nebudou dosahovány, jak je dokladováno rozptylovou 
studií. 
 
Tuhé znečišťující látky  
Tuhé znečišťující látky vyvolávají změnu  funkce a kvality řasinkového epitelu v horních dýchacích cestách, což 
může vyvolávat hypersekreci bronchiálního hlenu a snížení schopnosti dýchacího systému a vytvoření podmínek  
pro vznik zánětlivých změn v důsledku bakteriální nebo virové infekce. Akutní zánětlivé postižení  často 
přechází  do fáze chronické   - vznik chronické bronchitidy s následným postižením oběhového  systému. Vyšší 
výskyt těchto postižení je možné sledovat u rizikových skupin populace tj. dětská populace, staří  lidé a lidé s 
nemocemi dýchacího a  srdečně cévního systému. Přípustné imisní koncentrace podle hygienických, zdravotně 
zdůvodněných norem a právních norem jsou následující:  IHk (Kmax) - 500  µg.m-3, IHd (Kd) - 150  µg.m-3, IHr 
(roční průměrná koncentrace) - 60  µg.m-3 . 

Uvedené hodnoty v zájmovém území nebudou dosahovány. 
 
Oxid siřičitý  
Nepříznivé zdravotní projevy zvýšené expozice SO2 jsou obdobné  jako projevy TZL. Zvýšená nemocnost dětí je 
zaznamenávána při  ročních koncentracích vyšších než 70  µg.m-3. Denní koncentrace vyšší než 250  µg.m-3 se 
podílejí na zvýšení akutních respiračních onemocnění .  
Přípustné normy dle platné legislativy: IHk (Kmax) - 500  µg.m-3,  IHd (Kd) - 150  µg.m-3, IHr (průměrná roční 

koncentrace) - 60  µg.m-3  

Uvedené hodnoty nebudou dosahovány. 
 
Oxid uhelnatý 
Zdravotní projevy, které vyvolává  expozice oxidu uhelnatého  vyplývají z jeho zvýšené afinity k hemoglobinu a 
tvorbě karboxyhemoglobinu. Při vyšších koncentracích CO ve volném ovzduší je možno očekávat vyšší výskyt 
akutních záchvatů ischemické choroby srdeční. Přípustné imisní koncentrace podle hygienických, zdravotně 
zdůvodněných norem a právních norem: IHk (Kmax) - 10 000  µg.m-3,  IHd (Kd) - 5 000  µg.m-3,  IH8hod. - 3 000  
µg.m-3 

Uvedené hodnoty nebudou dosahovány. 
 

Hluk  
Při hodnocení působení hluku na organismus mají nepříznivý vliv spíše projevy  
nespecifického účinku hluku na organismus než primární působení na sluchový orgán. Jde o 
obecnou odpověď organismu cestou centrální nervové soustavy a vegetativního nervového 
systému na hlukovou zátěž. Konečné projevy lze sledovat v kardiovaskulárním systému, 
dýchacím systému, centrálním nervovém systému a imunitním systému.  
Hodnoty hluku, pod kterými u průměrné populace nebyly pozorovány nepříznivé zdravotní 
projevy (dle epidemiologické studie - TNO, 1994) 
Tabulka č. 22 

Typ prostředí Projev nebyl pozorován pod hodnotou Nepříznivý zdravotní  
Projev Zatížené hlukem Parametr měřená hodnota Místo 

Sluchová ztráta ŽP LAeq 24h 70 dB(A) Interiér 
 ŽP – plod LAeq 8h méně 85 dB(A) Interiér 
Hypertenze ŽP + sil.doprava LAeq 6-22h 70 dB(A) Exteriér 
ICHS  ŽP + sil.doprava LAeq 6-22h 65 - 70 dB(A) Exteriér 
Nálada násled.den  LAeq noc méně 60 dB(A) Exteriér 
Výkonnost násled.den  LAeq noc méně 60 dB(A) Exteriér 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

47 
 
 

 

Informace vyplývající ze vztahu dávky a účinku jsou využity v oblasti prevence hluku a to pro 
stanovení  nejvýše přípustných hodnot hluku.  

Hodnoty hlukové zátěže v zájmovém území způsobené provozem nově navrhované prodejny 
potravin v lokalitě Bohumín – ulice Šunychelská nepřekračují maximální povolenou hranici, 
jak je zřejmé z výsledků uvedených v hlukové studii v předchozí části.  Hodnot uvedených ve 
výše uvedené tabulce, způsobující nepříznivý zdravotní projev na obyvatelstvu nebude 
dosaženo.  
 
Dle předpokládaných závěrů nebude hodnot souvisejících s odezvou na organismus obyvatel 
dosahováno, realizace posuzovaného záměru v území bude možná bez nadměrného ovlivnění 
okolních antropogenních systémů. 
Předpokladem je technologická kázeň provozovatele zařízení, přepravce (zásobování) a 
návštěvníků objektu prodejny. Tyto požadavky jsou do jisté míry zaručeny přístupem 
provozovatele objektu, v současnosti již provozovaných v jiných lokalitách.   
V době výstavby bude zatížení obyvatel jako u každé stavební činnosti větší. Toto lze omezit 
krátkou dobou výstavby a dodržením všech opatření k zamezení negativních vlivů 
doprovázejících uvedenou činnost. Při použití navrhovaných opatření nebude antropogenní 
zóna významně dotčena nad únosnou míru. 
 
Sociální, ekonomické důsledky 
Vlastní realizace záměru nemá pro obyvatelstvo v uvedených oblastech nadměrně negativní 
vliv. Záměr bude v konečném důsledku znamenat realizaci prodeje za příznivé ceny. 
Posuzovaný záměr – parkoviště - nemá sociální nebo ekonomické  vlivy. 
 
Vliv na estetické kvality území 
Z hlediska posouzení vlivu nové výstavby na estetické kvality území lze konstatovat:  
- navrhovaná stavba je řešena po stránce technické i estetické na standardní úrovni pro 

objekty uvedeného typu, 
- zasazení stavby do terénu je provedeno citlivě, nevytváří negativní pohledové  kontrasty 

v měřítku, asociacích ani v harmonii.  
 
Narušení faktoru pohody 
Dle dokladovaných skutečností (emise, hluk, situování)  za předpokladu dodržování základní 
technologické kázně ze strany provozovatele zařízení není předpoklad narušení faktoru 
pohody.  
Faktor pohody může být lokálně narušen při výstavbě, tento vliv bude významně omezen 
organizací prací v území a to na dobu výstavby.   
Při vlastním provozu půjde především o hluk z dopravy. Pro účely posouzení vlivu hluku byla 
zpracována hluková studie, která je přílohou tohoto oznámení. Její vyhodnocení je 
komentováno v příslušné kapitole.   
 
V následující tabulce jsou shrnuty předpokládané vlivy na obyvatelstvo. 
Tabulka č. 23 
VLIVY  TYP OVLIVN ĚNÍ  ODHAD VÝZNAMNOSTI VLIVU  

Hluk a prach při výstavbě přímé, 
krátkodobé 

Minimální nepříznivý vliv, zmírňující opatření 
jsou dostupná 

Sociální a ekonomické přímé  
trvalé 

Příznivý vliv na zaměstnanost (pouze omezený 
rozsah), zvýší se možnost nákupu potravin  

Hluk z dopravy  přímé 
trvalé 

Nepříznivý vliv na faktory pohody, limitní 
hodnoty budou dodrženy. 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

48 
 
 

 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
Rozsah vlivů záměru realizovat prodejnu potravin a doplňkového zboží vztažený 
k předmětnému území a populaci nebude znamenat negativní dopad dokladovaný výše 
uvedenými skutečnostmi a charakteristikami, menší velikostí předmětné stavby a počtu 
parkovacích ploch, včetně způsobu řešení záměru v území.  
 
Shrnutí vlivu výstavby a provozu stavby na strukturu a funkční využití území je uvedeno v 
následující tabulce: 
Tabulka č.24 

VLIVY  TYP OVLIVN ĚNÍ  ODHAD VÝZNAMNOSTI VLIVU  
Pojezdy při výstavbě Přímé, 

krátkodobé 
nepříznivý vliv, zmírňující opatření jsou dostupná 

Doprava při provozu Přímé  minimální nepříznivý vliv 
Vliv na estetické kvality 
území 

Dlouhodobý nepříznivý vliv se nepředpokládá 

 
 
 
3. Údaje o možných vlivech přesahujících státní hranice 
 
Předmětný záměr související s realizací objektu obchodního charakteru a souvisejícího 
parkoviště není zdrojem možných vlivů, přesahujících státní hranice. 
 
 
4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
 
Opatření pro dobu přípravy 
 
� Architektonický vzhled objektu bude řešen  v souladu s požadavky regulativů územně 
plánovací dokumentace na základě typového řešení objektu se začleněním objektu souhlasně 
s okolními objekty. Uplatněny budou regulativy funkčního a prostorového uspořádání území a 
využití ploch pro  zónu podnikatelských aktivit. 
 
� Zpracováno bude podrobné dopravní řešení napojení prodejny potravin se zhodnocením 
technických parametrů vozovek (šířkové uspořádání, kryt silnice vzhledem 
k předpokládanému provozu). 
 
� Při přípravě stavby bude zpracován program organizace výstavby zejména s ohledem na 
přípravu staveniště a zabezpečení dopravního provozu na ulici Šunychelská a dopravního 
napojení ostatních objektů v areálu.   
 
� Provedena bude inventarizace zeleně, v možné míře a po dohodě s orgánem ochrany 
přírody bude zabezpečeno zachování kvalitních dřevin nedotčených stavbou, prostor parku 
Petra Bezruče nebude stavbou a provozem dotčen a ovlivněn.  
 
� Zpracován bude projekt výsadby zeleně se zohledněním prostorové vegetace s estetickým 
a hygienickým charakterem (estetické dotvoření celého prostoru).  
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

49 
 
 

 
� Řešeno bude situování odlučovače ropných látek pro zabezpečení eliminace případného 
úniku ropných látek do prostředí, projednán bude s vodohospodářským orgánem typ 
odlučovače s ohledem na garantovaný obsah ropných látek na výstupu.  
 
� Projekt stavby bude projednán s vodohospodářským orgánem z hlediska zabezpečení 
vodohospodářských kvalitativních poměrů v území. Vsakovací příkop (SO 111) bude 
projednán v rámci projektu s vodohospodářským orgánem. 
 
 
Opatření v období výstavby 
 
� Dodržována bude technologická kázeň ze dodavatele stavby, organizace výstavby bude  
řešena s ohledem na vodohospodářské charakteristiky území (ochrana kvality vody) a to tak, 
aby zejména hluk neobtěžoval okolní  obyvatelstvo. Důsledným čištěním podvozků 
nákladních vozidel před výjezdem ze staveniště a čištěním povrchu vozovky, případně 
realizací oddělujících bariér bude zabráněno vzniku sekundární prašnosti. Vypínáním motorů 
nákladních vozidel a techniky po dobu, kdy nejsou v činnosti, bude snížena velikost plynných 
emisí a emisí hluku do okolí apod.   
 
� Na výstupu odpadních vod dešťových na parkovišti bude instalován odlučovač olejů. 
 
 
Opatření pro období provozu 
 
� Řešen je odvod odpadních vod stávající kanalizační sítí, dodržovány budou  limity   
kanalizačního řádu. 
 
�  Dešťové vody z parkovišť před vypouštěním budou předčištěny (odlučovač ropných 
látek). 
 
� Dodržována bude organizace vnitřního dopravního řešení lokality s ohledem na 
zásobování,  osobní auta návštěvníků a pohyb chodců.  
 
� Prováděna bude pravidelná údržba vysázené zeleně. 
 
� Po realizaci záměru bude provedeno změření hlučnosti v navazujících lokalitách, pokud 
budou překročeny přípustné hodnoty, bude navrženo opatření pro jejich eliminaci. 
 
� Nakládání s odpady a chemickými látkami bude odpovídat požadavkům platné legislativy.  
 
� Zpracován bude Plán opatření  pro případ havarijního úniku látek škodlivých vodám. 
 
� Zpracován bude Provozní řád odlučovače ropných látek, zahrnovat bude pravidelnou 
kontrolu a údržbu odlučovače.   
 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

50 
 
 

 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytovaly při  
      specifikaci vlivů 
 
Vlivy zpracované v tomto oznámení nebyly řešeny na základě zásadních nedostatků nebo 
neurčitostí, které by mohly ovlivnit rozsah závěrů tohoto posouzení realizovaného v rámci 
oznámení.  
 
 
E. Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy) 
 
Předmětný záměr stavby je vázán k předmětné lokalitě,  nebyl řešen variantně.  
 
 
F. Doplňující údaje 
 
1. Mapová a jiná dokumentace, týkající se údajů v oznámení 
 
Oznámení je doplněno mapovou dokumentací: 

 
Přehledná situace – měřítko 1 : 10 000 

 
 Kopie katastrální mapy, měřítko 1 : 2 000 
  

Prodejna potravin LIDL Bohumín, ulice Šunychelská  
– Situace 
– Pohledy 

Dle PRINTES ATELIER s.r.o., 04/2006, měřítko 1 : 500 (zmenšeno) 
 
Rozptylová studie Prodejna potravin LIDL Bohumín, ulice Šunychelská, Ing. Fiedler,  
04/2006  

 
 
2. Další podstatné informace oznamovatele 
 
Oznamovatel uvedl všechny známé informace o předmětném záměru ve výše zpracovaném 
oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

51 
 
 

 
G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 
 
Záměrem stavby je realizace objektu prodejny se samoobslužným prodejem ve městě 
Bohumín na ulici Šunychelská. Záměr se nachází na území města Bohumín – k.ú.Nový 
Bohumín, východně  od ulice Šunychelská, severně od sadů Petra Bezruče v původním areálu 
kasáren v Bohumíně. 
V současné době se na parcele 1537/33 nachází především zpevněná plocha, v části je 
travnatá plocha s porostem v převaze bříz a vyhořelý původní objekt. Lokalita je ve směru 
k ulici Šunychelská lemována oplocením, před oplocením v areálu se nacházejí vzrostlé lípy. 
Podél ulice Šunychelská se nacházejí rovněž vzrostlé stromy. Jižně od areálu je ucelená 
vzrostlá stromová zeleň – park Petra Bezruče. 
Areál se nachází v zóně  podnikatelských aktivit – podnikání bez rušivých vlivů. 
Areál bude dopravně napojen na ulici Šunychelská stávajícím a novým napojením areálu.  
Nejbližší obytná zástavba je tvořena objekty bydlení na ulici Šunychelská - čtyřpodlažní domy 
p.č. 280/2, 281/3, 281/2  a následující blok čtyřpodlažních domů č.p. 282/2, 282/3 a 282/4.  
Součástí záměru je stavba parkoviště pro návštěvníky prodejny potravin. Záměr doplní 
občanskou vybavenost v uvedené kategorii služeb v předmětném území.  
Navrhovaná prodejna bude sloužit především pro prodej potravin a prodej průmyslového 
zboží běžné spotřeby. 
Objekt prodejny potravin je řešen jako jednopodlažní nepodsklepený se sedlovou střechou. 
Součástí prodejny bude dle projektu sociálně administrativní zázemí, zásobovací a 
manipulační prostory.  
Stavba prodejny potravin a s ní související parkoviště nemá omezující vliv na stávající veřejné 
vybavení území, není objektem výrobního charakteru, nevyžaduje žádnou dopravu výrobního 
zařízení a nemá požadavky na veřejnou dopravu. 
Stavba bude doplněna plochami se zelení jejichž situování, charakter a význam pro 
zabezpečení estetických a hygienických hodnot bude doplňovat objekt stavby. V rámci 
realizace stavby dojde k odstranění části stávající zeleně, náhradou za odstraněnou zeleň bude 
ozelenění prostoru řešeného v rámci sadových úprav. Linie vzrostlých líp rostoucích podél 
ulice Šunychelská bude mimo nezbytně nutného rozsahu souvisejícího se zabezpečením 
příjezdu zachována. Linie bude zároveň ochrannou bariérou zeleně vůči okolnímu prostoru 
(objektům na ulici Šunychelská).  
Návrh řešení a situování stavby ve vztahu k dopravní dostupnosti, inženýrským sítím, 
situování vůči okolnímu prostoru se jeví vzhledem k území jako vhodný.  
Objekt prodejny potravin je navržen jako obchodní dům zaměřený především na prodej 
potravinářského zboží v co nejširším sortimentu s doplňkovým zbožím, formou 
samoobslužného nákupu (diskontní způsob prodeje) s obslužnou částí. Prodejna je řešena  
jako jednopodlažní se sociálně administrativním zázemím a zásobovacím a manipulačním 
prostorem.  
 
Příprava staveniště bude zahrnovat na ploše určené pro stavbu odstranění stávající zpevněné 
plochy, odstranění stávajících objektů, zatravněné plochy s vyhořelým objektem a části 
zeleně.  
 
Záměr „Prodejna potravin LIDL Bohumín, ulice Šunychelská“ zahrnuje stavbu objektu 
budovy prodejny včetně manipulačního prostoru, hygienického zázemí a zásobování, realizaci 
napojení na inženýrské sítě, komunikace a parkovací stání a terénní úpravy. 
Budova je navržena přízemní obdélníkového tvaru o rozměrech 64,80 x 25,97 m. Výška  
hřebene střechy je dle projektu +8,25 m. 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

52 
 
 

 
Objekt prodejny je orientován ve směru k přístupové části (příjezd pro zákazníky). Velikost 
prodejny a její dispoziční řešení bylo dle projektu určeno požadavkem investora na 
univerzálnost projektu. 
Konstrukce střechy bude sedlová s mírným spádem 18o. Střecha bude ukončena po obvodu 
římsou. Vstupní prostor do prodejny bude dle projektu rovněž přestřešen sedlovou střechou se 
štítem, řešenou nad plochou předstupující části. V této části bude umístěn vchod a východ, 
sklad vozíků a výkup lahví.  
V čelní stěně objektu a nad vstupem bude umístěno logo firmy. Fasáda bude omítnuta v bílé a 
šedé (lizény) barvě. Vstupní portál do prodejny bude prosklený. 
Vlastní prodejnu projekt řeší jako jednopodlažní se  sociálně administrativním zázemím, 
zásobovacím a manipulačním prostorem.  
V západní části objektu bude situována prodejní část se vstupem pro zákazníky, pokladní 
zónou a výkupem lahví. V opačné části budou šatny, WC pro personál, kuchyňka a technická 
místnost. Ve východní části projekt navrhuje umístění manipulačního prostoru a prostoru 
zásobování s krytou rampou.  
Nosnou konstrukci objektu bude tvořit železobetonový skelet, zastřešený pomocí dřevěných 
příhradových vazníků. Výplňové obvodové stěny a vnitřní příčky budou vyzděny. Vnější 
rozměr stavby je navržen 64,80 x 25,97 m (bez vstupu a zásobovací rampy ). Nejvyšší úroveň 
sedlové střechy bude  +8,25 m.  
Nosné sloupy budou  z vnější strany obložené tepelnou izolací.  
Podlahu bude v celé ploše objektu tvořit keramická kameninová protiskluzná dlažba.  
Stropní podhled je navržen jako rozebíratelný podhled z minerálních desek s požární 
odolností s viditelným kovovým roštem. 
Sortiment prodávaného zboží budou tvořit  potraviny (80%) a průmyslové zboží (20%) -   
drogistické zboží, drobné kuchyňské a domácí potřeby.  
V prodejně potravin se uvažuje s diskontním způsobem prodeje. Většina druhů zboží při 
zavážení do prodejny nepotřebuje žádnou úpravu (odstranění přepravního obalu popř. víka 
atd.). Navržená obchodní jednotka má přímou návaznost na velkosklad, z něhož bude plynule 
zásobována. Firemní systém umožňuje provádět optimalizaci zásobování prodejní jednotky 
v čase pomocí systému just in time. Uvedený informační systém umožňuje minimalizovat 
zázemí prodejny (slouží pouze pro manipulaci a přejímku zboží) a koordinovat zásobování 
tak, aby nedocházelo ke křížení cest zboží v zázemí a ve venkovním manipulačním prostoru. 
Současně umožňuje vést evidenci, optimalizovat množství a druhové složení potřebného 
prodávaného zboží. 
Dispoziční řešení umožní krátký a účelný pohyb zboží pomocí  ruční manipulační techniky. 
Veškerá manipulace se zbožím bude probíhat k tomu určených obalech a přepravkách. 
Nepotravinářské zboží bude přímo zaváženo na prodejní plochu (dováženo v oddělených 
boxech). 
Prostory prodejny potravin budou denně uklízeny pomocí úklidového stroje.  
Vykoupené prázdné lahve a papírové obaly (dočasně uloženy v jednom přepravním boxu) 
budou denně odváženy do velkoskladu. 
Zásobování prodejny bude prováděno přes rampu nákladním automobilem s návěsem 
(maximálně 3x denně). Provozovatel uvažuje dále s dvěma středními nákladními automobily 
s přímými dodávkami od dodavatelů.  
Přeprava mraženého a chlazeného zboží bude probíhat v termoboxech. Mražené a chlazené 
výrobky budou uloženy v mrazících vanách na prodejně přímo z termoboxů odděleně podle 
jednotlivých druhů tak, aby na sebe nemohly negativně působit. Pro uskladnění mléčných 
výrobků budou sloužit chladící přístěnné boxy umístěné na prodejní ploše. 
Pitná voda bude zabezpečena napojením na stávající vodovodní řad v ul Šunychelská.   



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

53 
 
 

 
Areál prodejny potravin bude odkanalizován do veřejného kanalizačního systému. Splaškové i 
dešťové vody budou napojeny do stávající jednotné kanalizace, která vede přes areál.  
Dešťové vody – proveden bude vsakovací příkop na dešťové vody ze střechy, vody 
z parkoviště přes OLK. 
Zdrojem tepla pro prodejnu bude plynová teplovodní kotelna. Kotelna bude osazena jedním 
kotlem o výkonu 110 kW. Palivem bude zemní plyn. Maximální hodinová potřeba plynu je 
14 m3/hod, maximální potřeba za den 250 m3, roční spotřeba plynu  20 300 m3. 
Elektrická energie bude zabezpečena napojením na rozvody NN – vlastní trafostanice 
(podrobně bude řešeno projektem).  
 
V rámci stavby budou plochy bez realizované stavby objektu a parkoviště osázeny vhodnou 
zelení, zejména s ohledem na stávající stav lokality z hlediska širších územních vztahů. Celá 
skutečnost bude podrobně řešena v projektu. Druhová skladba výsadeb bude navržena 
s ohledem na situování výsadeb v jednotlivých částech území a bude projednána s dotčeným 
orgánem státní správy v rámci projekčního řešení přípravy stavby. Výsadba bude řešena 
s ohledem na navazující plochu parku Petra Bezruče. 
 
Na životní prostředí může mít vliv vlastní výstavba objektu  včetně parkovacích ploch a vlastní 
provoz objektu a provozu souvisejícímu s parkovacími místy.  
Navržený způsob realizace záměru a jeho provozu a začlenění do území je řešen tak, aby vliv 
na životní prostředí byl minimalizován. 
Navržené technické i stavební a technologické řešení je v souladu s požadavky na obdobná 
zařízení a stavby. Navržena je stavba prodejny, která je přiměřeným způsobem začleněna do 
předmětného území zohledňující okolní objekty a dopravní charakteristiky území.   
Technické řešení jednotlivých stavebních a funkčních prvků bude řešeno účelně s optimalizací 
využití doprovodných ploch a technologických požadavků. Posuzované parkoviště je řešeno 
s ohledem na zabezpečení eliminace vlivů z provozu vozidel i v případě havarijního stavu 
vzniklého v souvislosti zejména s provozem vozidel. Dopravní zabezpečení prodejny je 
navrženo se zohledněním navazujících ploch. 
Zpracována je Hluková a Rozptylová studie. 
 
 
 
H. Příloha 
 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací   
 
Městský úřad Bohumín, oddělení rozvoje a územního plánování stavebního odboru, 
zn.Výst.662/2006/Km z 18.4.2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

54 
 
 

 

Na základě komplexního zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném a 
výhledovém stavu jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem 
souvisejícím skutečnostem lze konstatovat, že navrhovaná stavba „ Prodejna potravin LIDL 
Bohumín, ulice Šunychelská“  je ekologicky přijatelná a lze ji 

 

                                                           doporučit  

                                         k realizaci na navržené lokalitě. 
 
 
 
Oznámení bylo zpracováno: 04/2006 
 
 
 
Zpracovatel oznámení :  Ing. Jarmila Paciorková 
                                        číslo osvědčení 15251/3988/OEP/92 
 
 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení:              …….…………………………. 
 
 
 
 
 
 
Spolupracovali: 
PRINTES ATELIER s.r.o. Přerov (Mapové podklady, 04/2006) 
Ing.Petr Fiedler (Rozptylová studie, 04/2006) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

55 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F. Doplňující údaje 
 
Přehledná situace – měřítko 1 : 10 000 
 
Kopie katastrální mapy, měřítko 1 : 2 000 
  
Prodejna potravin LIDL Bohumín, ulice Šunychelská  

– Situace 
– Pohledy 

Dle PRINTES ATELIER s.r.o., 04/2006, měřítko 1 : 500 
 

Rozptylová studie Prodejna potravin LIDL Bohumín, ulice Šunychelská, Ing. Fiedler, 
04/2006  
 
 
 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

56 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H. PŘÍLOHA 
 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací 

 
Městský úřad Bohumín, oddělení rozvoje a územního plánování stavebního odboru, 
zn.Výst.662/2006/Km z 18.4.2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRODEJNA POTRAVIN LIDL BOHUMÍN                                                  04/2006 Ing.Jarmila Paciorková 
ULICE ŠUNYCHELSKÁ 

57 
 
 

 

 
 
 
 
 
 


